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С О Д Р Ж И Н А 
На УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

I. Општ дел 

Насловна страна 
Податоци за нарачател и извршител 
ДРД на извршителот 
Лиценца за урбанистичко планирање на извршителот 
Работен тим на извршителот 
Овластувања на планери 
Проектна програма 
Имотни листови 
Податоци и информации 

II. Плански дел

Извод од План број: 66 
ДУП: Измена и дополнување за дел од УЕ 36 

 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД,
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

Инфраструктура: 

- Сообраќајно решение 
- Хидротехничка инфраструктура 
- Водоснабдување и канализација 
- Електро-енергетика и ПТТ инсталации 
Партерно уредување 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

5. МЕРКИ НА ЗАШТИТА

-    Мерки за заштита од загадување 
- Аеро-загадување и мерки на заштита 
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-    Загадување на почва и подземни води и мерки за заштита  
-    Извори на бучава и мерки на заштита  

 

      5.2. Мерки за заштита и спасување  

-  Мерки за заштита од пожар 
-  Мерки за заштита од воени разурнувања 

-  Мерки за заштита од природни непогодби 

 

5.3 Мерки за заштита на културно наследство 

 
6. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА  

 
7. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 

-Билансни показатели 
 

- ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

 
1.  Извод од ДУП: Измена и дополнување за дел од УЕ36 ............. M=1:500 
 

2.  Ажурирана геодетска подлога 
со нанесен проектен опфат.....................................................    M=1:500 

 
3. Инвентаризација на изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супрастрктура и комунална инфраструктура ...................  М=1:500 
 

4. Урбанистичко решение на проектен опфат  
    ( План на регулација)   …………………………...……...…..   М=1:500 
 
5. Урбанистичко решение на проектен опфат 
    ( План на површини за градба )   ……………………………. М=1:500 
 
6. Урбанистичко решение на проектен опфат 
    ( Сообраќаен план )   ………………………………………….  М=1:500 
 
7. Урбанистичко решение на проектен опфат 
    ( Инфраструктурен план )   …………………………………... М=1:500 

  
8. Урбанистичко решение на проектен опфат 
    ( Синтезен План )  ................................................................ М=1:500 
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Место: НА ДЕЛ ОД КП2608/1, ДЕЛ ОД КП2633, ДЕЛ ОД КП2635/1, 

                                ДЕЛ ОД 2640/1, ДЕЛ ОД КП2642/2 И ДЕЛ ОД КП2660/1 
                       К.О. ШТИП 2; ОПШТИНА ШТИП; 
 
Нарачател: ОПШТИНА ШТИП 

 
        Предмет: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 36.10 

ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА ДЕЛ ОД УЕ 36, ОПШТИНА ШТИП 

 

Извршител: СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  
 
Адреса: „Ванчо Прќе“ бр. 119 - Штип 
 
Телефон: 032 383 033   
 
e-mail:   studio@atrium.mk 
 
Работен тим: 

  Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот 
  Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер 

 Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - планер 
 М-р.Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник  
  
Фаза: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 
Тех. број: У-35/23 
 
Датум на  
изработка: Ноември, 2023 
 
Копии: електронска верзија 

 

 

РАБОТЕН ТИМ: 

 
1. Емилија Галовска, дипл.инж. арх. – овластен планер-носител 

на тимот 

2. Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер 

3. Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - планер 

4. М-р.Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник планер 

 
УПРАВИТЕЛ 

Весна Василева, дипл. инж. арх. 

 

 

 

 

mailto:studio@atrium.mk
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Врз основа на Член 67 и Член 68 од Законот за урбанистичко планирање 

(“Службен весник на РСМ“, број 32/20), а во врска со изработка на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 36.10 ОД 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА ДЕЛ ОД УЕ 36, ОПШТИНА ШТИП, СТУДИО 
АТРИУМ ДОО - ШТИП  го издава следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  

 

За изработка УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 

ГП 36.10 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА ДЕЛ ОД УЕ 36, ОПШТИНА 

ШТИП, технички број У-35/23, како извршители  се назначуваат: 
 

 Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот 

 Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер 

 Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - планер 

 М-р.Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник  
 

 
 

Планерите се должни урбанистичкиот проект со план за парцелација  да 
го изработат согласно Член 63 од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија, број 32/20, 111/23), и 
Правилникот за  урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија, број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

 
 
 
 

 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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    РЕПУБЛИКА
 
 
 

     

     

  ОПШТИНА ШТИП   

                                                                                                       

   Број: 18-877/2  од  02.02.2023 год. 

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,

     комунални работи и заштита на животна средина

                                                                        

     

     

ИЗВОД ЗА УП. 36.10 

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

• Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 

кој се однесува барањето за изводот со

o Легенда 

o Табела со нумерички показатели

 

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

• Заверена копија од:

планот, мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 

мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица

• ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И П

 

Изготвил: Дајана Лазрова                                           

     

                                                                                                               

                                         

   

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

       

   ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 66 

   ДУП: измена и дополнување за дел 

                                                                                                       УЕ- 36 

   УП за село:______________________________

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,  УП вон нас.место:________________________

комунални работи и заштита на животна средина  Одлука бр: 08-1498/1 од 16.02.2016год.

Намена за градба: Д3- спорт и рекреација

                                                                                                               Улица:   

  КО:  Штип-2       КП: 2640

  ДЛ:    М= 1: 1000

Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 

барањето за изводот со: 

Табела со нумерички показатели 

:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 

планот, мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 

мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица

ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

Дајана Лазрова                                                                         По овластување од Градоначалник,

                        Раководител на Сектор,

                                                                                                                                        Лазар Хаџи-Николов

     

 

измена и дополнување за дел од  

______________________________ 

________________________ 

1498/1 од 16.02.2016год. 

спорт и рекреација 

2640 

000 

Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 

општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 

планот, мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 

мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица 

По овластување од Градоначалник, 

Раководител на Сектор, 

Николов 







Намена на површина Површина Процент

Домување во станбени згради /А2/ 7590 10%

Домување во станбени  згради /А2/ 

дворна површина
20906 28%

Мали комерцијални и деловни 

намени /Б1/
1612 2%

Мали комерцијални и деловни 

намени /Б1/ дворна површина
1065 1%

Големи трговски единици /Б2/ 1206 2%

Големи трговски единици /Б2/ 

дворна површина
1780 2%

Здравство и социјална заштита /В2/ 1970 3%

Здравство и социјална заштита /В2/ 

дворна површина
2982 4%

Парковско зеленило /Д1/ 7102 10%

Заштитно зеленило /Д2/ 1005 1%

Спорт и рекреација/Д3/ 4090 5%

Трафостаница /Е2/ 33 0%

Трафостаница /Е2/ дворна површина 156 0%

Сообраќајници 23083 31%

ВКУПНО: 74580 100%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ - PLANIRANA СОСТОЈБА

GP
Grupa i osnovna klasa na 

namena

Kompatibiln

i klasi na 

namena

Maks.%  

na 

u~estvo

Broj na 

katovi

Visina na 

gradba

P na 

parcela 

/m2/

P na 

gradba  

/m2/

Bruto 

povr{ina 

/m2/

K koef. na 

iskoris.

% na 

izgrad.
Parkirawe

36.1
A-A2 /Domuvawe vo 

stanbeni zgradi/

soglasno 

PSNUP
40% P+6+Pk Nmah=22.8m 2159 695 5560 2.6 32%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.2
A-A2 /Domuvawe vo 

stanbeni zgradi/

soglasno 

PSNUP
40% P+6+Pk Nmah=22.8m 2103 650 5200 2.5 31%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.3
A-A2 /Domuvawe vo 

stanbeni zgradi/

soglasno 

PSNUP
40% P+6+Pk Nmah=22.8m 1455 668 5344 3.7 46%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.4
A-A2 /Domuvawe vo 

stanbeni zgradi/
/ / P+4 / 3162 659 / / / /

36.5
D-D1 /Parkovsko 

zelenilo/

soglasno 

PSNUP
10% P Nmah=3.5m 3411 3649 3649 1.1 107%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.6
E-E2 /komunalna 

suprastruktura/
/ / P Nmah=3.0m 81 20 20 0.2 25%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.7
A-A2 /Domuvawe vo 

stanbeni zgradi/

soglasno 

PSNUP
40% P+6+Pk Nmah=22.8m 1813 612 4896 2.7 34%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.8
A-A2 /Domuvawe vo 

stanbeni zgradi/

soglasno 

PSNUP
40% P+6+Pk Nmah=22.8m 1900 612 4896 2.6 32%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.9
A-A2 /Domuvawe vo 

stanbeni zgradi/

soglasno 

PSNUP
40% P+6+Pk Nmah=22.8m 1900 612 4896 2.6 32%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.10
D-D3 /Sport i 

rekreacija/

soglasno 

PSNUP
40% P Nmah=3.5m 3323 3323 3323 1.0 100%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.11
D-D3 /Sport i 

rekreacija/

soglasno 

PSNUP
40% P Nmah=3.5m 767 767 767 1.0 100%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.12
B-B1 /Mali komercijalni 

i delovni nameni/

soglasno 

PSNUP
20% P+2 Nmah=9.0m 258 108 324 1.3 42%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.13
B-B1 /Mali komercijalni 

i delovni nameni/

soglasno 

PSNUP
20% P+2 Nmah=9.0m 240 82 246 1.0 34%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.14
B-B1 /Mali komercijalni 

i delovni nameni/

soglasno 

PSNUP
20% P+2 Nmah=9.0m 159 96 288 1.8 60%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.15
B-B1 /Mali komercijalni 

i delovni nameni/

soglasno 

PSNUP
20% P+2 Nmah=9.0m 58 47 141 2.4 81%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.16
B-B1 /Mali komercijalni 

i delovni nameni/

soglasno 

PSNUP
20% P+2 Nmah=9.0m 46 46 138 3.0 100%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.17
B-B1 /Mali komercijalni 

i delovni nameni/

soglasno 

PSNUP
20% P+2 Nmah=9.0m 433 303 909 2.1 70%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.18
B-B1 /Mali komercijalni 

i delovni nameni/

soglasno 

PSNUP
20% P+2 Nmah=9.0m 254 145 435 1.7 57%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.19
B-B1 /Mali komercijalni 

i delovni nameni/

soglasno 

PSNUP
20% P+2 Nmah=9.0m 124 89 267 2.2 72%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.20
B-B1 /Mali komercijalni 

i delovni nameni/

soglasno 

PSNUP
20% P+2 Nmah=9.0m 242 173 519 2.1 71%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.21
B-B1 /Mali komercijalni 

i delovni nameni/

soglasno 

PSNUP
20% P+2 Nmah=9.0m 123 71 225 1.8 58%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.22
B-B1 /Mali komercijalni 

i delovni nameni/

soglasno 

PSNUP
20% P+2 Nmah=9.0m 121 70 222 1.8 58%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.23
B-B1 /Mali komercijalni 

i delovni nameni/

soglasno 

PSNUP
20% P+2 Nmah=9.0m 630 320 960 1.5 51%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.24
B-B2 /Golemi trgovski 

edinici/

soglasno 

PSNUP
40%

P+5+Pk  

P+1

Nmah=22.5m 

Nmah=9.5m
2986 1206 8599 2.9 40%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.25
D-D1 /Parkovsko 

zelenilo/

soglasno 

PSNUP
10% P Nmah=3.5m 201 / / / /

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.26
D-D1 /Parkovsko 

zelenilo/

soglasno 

PSNUP
10% P Nmah=3.5m 547 / / / /

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.27
D-D1 /Parkovsko 

zelenilo/

soglasno 

PSNUP
10% P Nmah=3.5m 460 / / / /

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.28
D-D1 /Parkovsko 

zelenilo/

soglasno 

PSNUP
10% P Nmah=3.5m 1784 / / / /

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.29
A-A2 /Domuvawe vo 

stanbeni zgradi/
/ /

P+4/P+4+

pk
/ 3252 640 / / / /

36.30
E-E2 /komunalna 

suprastruktura/
/ / P Nmah=3.0m 111 11 11 0.1 10%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.31
A-A2 /Domuvawe vo 

stanbeni zgradi/
/ /

P+4/P+4+

pk
/ 3520 627 / / / /

36.32
A-A2 /Domuvawe vo 

stanbeni zgradi/

soglasno 

PSNUP
40% P+4+Pk Nmah=17.8m 3970 1340 8040 2.0 34%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.33
D-D1 /Parkovsko 

zelenilo/

soglasno 

PSNUP
10% P Nmah=3.5m 523 / / / /

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.34
A-A2 /Domuvawe vo 

stanbeni zgradi/

soglasno 

PSNUP
40% P+4+Pk Nmah=17.8m 3369 595 3570 1.1 18%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.35
V-V2 /Zdravstvo i 

socijalna za{tita/

soglasno 

PSNUP
40% P+1 Nmah=7.0m 4952 1970 3940 0.8 40%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

36.36
B-B1 /Mali komercijalni 

i delovni nameni/

soglasno 

PSNUP
40% P Nmah=3.0m 299 299 299 1.0 100%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

50736 20505 67684 / / /

NUMERI^KI PODATOCI - PLANIRANA SOSTOJBA

VKUPNO:



1. OPFAT NA PLANSKATA DOKUMENTACIJA 
Opfatot e definiran so slednite granici: 

 
Од Северо - zapadnata страна границата на опфатот се движи по 

осовината на улица "Ante Banina".  
Од Sever опфатот се движи по осовината на ulicata "\or|i Petrov". 
Од Severo-istok  опфатот се движи по granicata na KP na TS110 i 

osovinata na pe{a~kata pateka i osovinata na ul."Xemal Bjedi}". 
Од Jugo - istok  опфатот се движи по осовината на  ulicata  "Sremski 

Front". 
Od Jug opfatot se dvi`i po osovinata na krak na ul"Boris Krajger".  

Vkupnata povr{ina opfatena vo ramkite na opi{anite granici iznesuva 
7.46 ha. 

1. PLANIRANA KLASA NA NAMENA 
Za izmena i dopolnuvawe na DUP za del od UE 36  Op{tina [tip 
 

Grupa na klasa na namena A - Domuvawe 
     Grupa na klasa na namena B - Komercijalni i delovni nameni 
     Grupa na klasa na namena V - Zdravsvo i socijalna za{tita 

Grupa na klasa na namena D - Zelenilo i rekreacii 
     Grupa na klasa na namena E - Infrastruktura 
 
Grupa na klasa na namena A -Domuvawe 
Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 
Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:  

-   za A2 - B1(mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 
          - B2(golemi trgovski edinici) - 30% 
          - B4(delovni prostori) - 20% 
          - B5(hotelski kompleksi) - 15% 
          - V3(kultura) - 40% 
          - V4(dr`avni institucii) - 10% 
          - D3(sport i rekreacija) - 40% 

Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite klasi na 
nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 
 
Grupa na klasa na namena B -Komercijalni i delovni nameni 
Osnovna klasa na namena: B1- Mali komercijalni i delovni nameni 
Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:  

-   za B1 - A1(domuvawe vo stanbeni kuki) - 20% 
          - A3(grupno domuvawe)  - 20% 
          - B4(delovni prostori) - 20% 

Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite klasi na 
nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 
 
 



Grupa na klasa na namena B -Komercijalni i delovni nameni 
Osnovna klasa na namena: B2- Golemi trgovski edinici 
Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:  

-   za B2 - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi) - 40% 
          - A3(grupno domuvawe) - 40% 
          - B5(hotelski kompleksi) - 40% 
          - B3(golemi ugostitelski edinici) - 40% 
          - B4(delovni prostori) - 40% 
          - V3(kultura) - 40% 
          - V4(dr`avni institucii) - 40% 

Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite klasi na 
nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 
 
Grupa na klasa na namena V - Javni institucii 
Osnovna klasa na namena: V2- Zdravstvo i socijalna za{tita 
Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:  

-   za V2 - B5(hotelski kompleksi) - 20% 
          - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 
          - B4(Delovni prostori) - 20% 
          - D3(sport i rekreacija) - 20% 

Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite klasi na 
nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 
 
Grupa na klasa na namena D - Zelenilo i rekreacija 
Osnovna klasa na namena: D1- Parkovsko zelenilo 
Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:  

-   za D1 - B1(mali komercijalni i delovni dejnosti) - 10% 
          - D3(sport i rekreacija) - 10% 

Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite klasi na 
nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 10% 
 
Grupa na klasa na namena D - Zelenilo i rekreacija 
Osnovna klasa na namena: D3- Sport i rekreacija 
Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:  

-   za D3 - A4(vremeno smestuvawe) - 20%  
              - B1(mali komercijalni i delovni dejnosti) - 10% 

                        - B2(golemi trgovski edinici) - 30% 
                        - B3(golemi ugostitelski edinici) - 10% 
                        - B4(delovni prostori) - 10% 
                        - B5(hotelski kompleksi) - 20% 
                        - B6(gradbi za sobiri) - 30% 
                        - V3(kultura) - 20% 
                        - D1(parkovsko zelenilo) - 40% 
 



Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite klasi na 
nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 
 

Grupa na klasa na namena:  E -  Infrastruktura 
Osnovna klasa na namena:  E1 - Komunalna infrastruktura 
Vo namenskata upotreba na grade`noto zemji{te E1 spa|aat soobra}ajni 
koridori, vodovodni, kanalizacioni infrastrukturi, energetska 
infrastruktura do 20 KV, soobra}aj i vrski, 
telekomunikaciska infrastruktura. 

Kompatibilni klasi na namena na osnovnata klasa na namena: 
Za E2 - Soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.Vesnik br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14 ) 
Grupa na klasa na namena: E - Infrastruktura 
Osnovna klasa na namena:  E2 - Komunalna suprastruktura 
Vo namenskata upotreba na grade`noto zemji{te E2 spa|aat terminali od 
sekakov vid,aerodromi,grani~ni premini,benziski pumpni stanici,merni 
stanici,trafostanici do 20 kv,gradbi za proizvodstvo na 
energija,rezervoari za voda,protiv po`arni domovi,katni gara`ni i sl. 
Kompatibilni klasi na namena na osnovnata klasa na namena: 
Za E2 - Soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.Vesnik br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14 ) 
 

Osnova za izrabotka na Detalniot Urbanisti~ki plan }e bide 
strategijata za namenska upotreba na zemji{teto spored ova Planska 
programa. 

Pri planiraweto na maksimalnite povr{ini za gradba da se zadovoli 
uslovot za potrebniot broj na parking mesta. Parkiraweto }e se odviva vo 
grade`nata parcela i na javni parkinzi. Istiot treba da e definiran so 
Osnoven proekt soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi 
za urbanisti~ko proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14 )Planot treba da se izraboti soglasno Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik br. 51/05; 137/07; 91/09; 
124/10; 18/11; 53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 42/14). 

 Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14 )i 
Pravilnikot za pobliskata sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka 
obrabotka na urbanisti~ki planovi (Sl.Vesnik br.78/06 i 3714).              
 
5. Opis i obrazlo`enie na planskiot koncept za prostorniot 
razvoj i harmonizacija na prostorot na podra~jeto vo ramkite na 
planskiot opfat 
 
5.1   Domuvawe i javni sodr`ini 
 
 Predmetniot prostor so povr{ina od (7.46)ha e anga`irana prete`no 
so domuvawe vo stanbeni zgradi (A2), pove}e objekti od uslu`ni dejnosti , 
kako i objekti od javni institucii kako {to se Obrazovanie , Zdravstvo i 
socijalna za{tita. 



Spored dobienite terenski podatoci za predmetniot lokalitet ovaa 
naselba prete`no }e bide so Domuvawe vo stanbeni zgradi (A2) pa prema toa 
i gustinata na naselenieto }e bide golema. Vo planiraniot razvoj na 
lokalitetot postojat izvedeni (8) objekti za semejno domuvawe vo stanbeni 
zgradi (A2)vo koi `iveat 160 domakinstva so 640 `iteli. Dodeka novo 
planiranite parceli so zoni za gradba (A2) semejno domuvawe vo stanbeni 
zgradi  poka`uva deka vo lokalitetot se predvideni  sedum  ( 7 ) parcela za 
(A2) domuvawe vo stanbeni zgradi so nivnata kompatibilnost dadena vo 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14 ). Vo 
lokalitetot osven domuvaweto se predvideni i izvedeni Javni institucii 
(V) odnosno (V2)Zdravstveni i socijalna za{tita. Vo planskiot opfat 
predvideni i izvedeni objekti (B1) mali komercijalni i delovni nameni i 
(B2)golemi trgovski edinici. 

Od ovie podatoci proizleguva konstatacijata deka bruto gustina na 
planiranite 146 `/ha se zadovolitelni za ovakov tip na lokalitet. 

Maksimalnata dozvolena visina na strukturite za domuvawe vo 
predvidenite stanbeni zgradi (A2) iznesuva 22.80m (P+6+pk)do ivicata na 
venecot. 
 Vo planiraniot razvoj na ovie nameni se raboti za fleksibilnost, 
tretirawe na namenite, a realizacijata }e bide spored sovremenite 
potrebi i spored barawata na pazarot i potrebite na korisnicite mo`no e 
grupirawe na sodr`inite vo eden objekt odnosno se spored potrebite i 
`elbite na investitorite a soglasno Pravilnikot za standardi i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 
167/13 i 37/14 ) 
 

5.2 Sport i rekreacija - sportski tereni 
 
Zonata za sport i rekriacija e locirana na ju`nata  strana od 

predmetniot lokalitet vo negova neposredna blizina vo koj ima izgradeno 
Sportska sala so kapacitet za 1000 posetiteli igrali{ta za deca i mali 
sportski trereni. Vo samiot planski opfat vo centralniot del so novoto 
plansko re{enie predvideno e parkovsko zelenilo, zona za sport i 
rekreacija i za{titno zelenilo koe }e predstavuva rekreativna povr{ina     
vo funkcija na `itelite, i }e predstavuva javen prostor koj }e se uredi so 
poseben urbanisti~ki proekt za parterno ureduvawe.Vo konkretniot slu~aj 
vo centralniot del na ovaa lokacija }e se predvide zabaven park.  

GUP na grad [tip od 2001godina funkcijata na sport i rekreacija 
(predvidena vo (DUP) da se dislocira  vo neposradna blizina na ostanatiot 
del od naslbata "Ju`en reon 2"  vo prostorot za centrlni sportski  funkcii 
"Suitlak". 
 Utvrduvaweto na podetalnte parametri za organizacijata na prostorot za 
ovaa zona }e se vr{i so primena na parametri utvrdeni so generalniot 
urbanisti~ki plan na grad [tip i iznesuva vo prosek na eden `itel doa|aat 
po 8.30m2 zemji{te anga`irano za sportski aktivnosti, a ovaa seto e 
potkrepeno so primena na parametri utvrdeni so Zakonot za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 
53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 42/14). 

 Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) i 



Pravilnikot za pobliskata sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka 
obrabotka na urbanisti~ki planovi (Sl.Vesnik br.78/06).              
 
5.3 Plan za zeleni povr{ini 
       
        Vo ramkite na opfatot e predvideno javno - zelenilo , so tretman na 
dvete osnovni gradski funkcii domuvawe i rabota . Pri razrabotkata na 
kompleksot , odnosno pri izgotvuvawe na detalen urbanisti~ki plan ili 
urbanisti~ki  proekt , }e bide potrebno da se vodi smetka i za 
ozelenuvaweto , vnatre vo kompleksot , posebno okolu objektite , 
zeleniloto treba da se planira kako parkovsko , izolaciono i rekreativn. 
Planiranoto parkovsko zelenilo (D1) vo opfatot iznesuva 
7360m2.Za{titnoto zelenilo (D2)vo planskiot opfat e zastapeno so 530m2.  

 
5.2   Plan na povr{inite za gradba                                                                                                                                                                                                                        
 

Povr{inite za gradba se definirani soglasno Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 
63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). Imeno istite se definirani 
soglasno postavenata regulaciona i linija na grade`nata parcela. 

Regulacionata linija go razgrani~uva grade`noto zemji{te za op{ta 
upotreba i parceliranoto zemji{te za poedine~na upotreba.  

Grade`nata parcela e ograni~ena so regulatorni linii                                                                         
- regulaciona linija i granica na grade`na parcela koi se planski odredbi 
vo urbanisti~kiot plan {to ja odbele`uvaat promenata na nositelot na 
pravoto na gradewe. 

Grade`nata linija se iscrtuva vo grade`ni parceli kade {to so planot 
se utvrduvaat uslovi za idna gradba. Grade`nata linija se sproveduva so 
dozvoleni pre~ekoruvawa od strana na izdadenite elementi od 
arhitektonskata plastika na gradbite. Dozvolenite pre~ekoruvawa se 
utvrduvaat Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). 
Grade`nata povr{ina na grade`nata parcela e novopredvidena i na istata 
predvidena e nova gradba. 

 
5.3    Planski re{enija za otstranuvwe na arhitektonski                     
         barieri za dvi`ewe na invalidizirani lica 

 
So cel da se spre~at arhitektonski barieri pri dvi`ewe na 

invalidizirani lica se predviduva, trotoarite neposredno pred 
raskrsnicite da se izvedat so blagi rampi kon kolovozot. Isto taka pred 
sekoj vlez vo objektite potrebno e da postavi rampa za dvi`ewe na 
invidiliziranite lica. 
 
 
 

6.  Opis i obrazlo`enie na planskoto re{enie za izgradba na 
namenskata upotreba, na grade`noto zemji{te za op{ta upotrba. 
 
 6.1  Soobra}ajno re{enie 
 



      Vo ramkite na opfatot e izraboteno soobra}ajno re{enie za ovoj 
lokalitetot i negov priklu~ok na mre`ata na postojnite pati{ta. 
      Vrskata odnosno soobra}ajnoto re{enie do predmetniot opfat e 
definirano so slednite soobra}ajnici. 
Primarna soobra}ajna mre`a: 
 Vrskata na naselbata so centarot na gradot }e se odviva preku 
postojnata  Sobirna  ul."Boris Krajger " koja e so soobra}aen profil od 
15m.(kolovoz od 7.0m i trotoar 2h4m ) Ovaa soobra}ajnica so vakov profil e 
predvidena spored va`e~kiot GUP.  
 Vo sklop na ovoj soobra}aen sistem postojat u{te dve primarni 
soobra}ajnici i toa: Sobirnata ul. "Ante Banina" so predviden soobra}aen 
profil na kolovozot od (2h3.5m) i (2h4.0m)trotoar i planiranata Sobirna 
ul. "Sremski Front" so kolovozni traki 2h3.5m i 2h4m trotoari. 
 
Sekundarna soobra}ajna mre`a: 
  
 Priklu~uvaweto i povrzuvaweto na primarnata soobra}ajna mre`a }e 
se odviva preku pove}e postojni i planirani soobra}ajnici od sekundarnata 
mre`a. Novo planiranata Servisna ulica  ul. " Broj 1 " e so profil na 
kolovozot  od (2h3.25m) i trotoari od (1h3.0m i 1h2.5m) kaj presek 4-4, a 
dodeka na presek 4'-4' profilot na servisnata ulica "Broj 1" iznesuva: 
kolovoz od (2h3.25m) i trotoari od (1h5.0m i 1h2.5m). 
Servisnata ul."Xemal Bjedi}" se planira da ima soobra}aen profil od 
11.5m.(kolovoz od 6.5m i 1h3.0m,1h2m trotoari, a na delot kaj {to ima 
parkinzi profilot na ulicata e kolovoz 6.5m, parking 5.0m, za{titno 
zelenilo 2.5m, i trotoari 1h3.5m i 1h2.0m). 
 Izvedenata servisna ulica "\or|i Petrov" e so {irina na kolovoz od 
6.5m, parkirawe 5.0m i trotoar 1h2.0m i 1h4.0m. 
 Servisnata ulica krak na ul."Ante Banina" e postoe~ka i e nameneta 
prete`no za parkirawe za igrali{teto vo neposredna blizina. Profilot e 
pretstaven od kolovoz od 6.5m, parkirawe od dvete strani od po 5.0m, 
za{titno zelenilo - 3.2m i trotoar od 1.5m. 
 Vo ovoj planski opfat se zastapeni i planirani pove}e stanbeni 
ulici za poefikasno pristapuvawe do odredeni grade`ni  parceli. 
Stanbenata ulica "\or|i Petrov" koja e izvedena se prezema od prethodniot 
DUP so istata {iro~ina od 15.6m kako {to e dadeno vo prilogot Soobra}aen 
i nivelaciski plan na presek 6'-6'. Istata stanbena ulica prodol`uva so 
profil od 9.0m kako {to e dadeno na presek 6'' - 6''. 
 Stanbenata ulica krak na ul. "Broj 1" e so gabarit od 8.5m (kolovoz od 
5.5m i trotoari 2h1.5m) koja slepo zavr{uva so T svrtnica. 
 Planiranata Stanbena ul."Broj 2" e so profil od 11.0m (kolovoz od 
6.0m i 2h1.5 - 2.5m trotoari, a na odreden del od ulicata ima planirano 
bo~no parkirawe kade {irinata na delot za bo~no parkirawe iznesuva 
2.5m.)  
 Stanbeniata  ulica krak na ul. "Br 2" e planirana so profil od 8.5m 
(kolovoz od5.5m i trotoari 2h1.5m). (Presek 8-8) 
 Pristapnata ulica krak na ul. "Br 2" e predvidena so promenliv 
ednostran trotoar i nejziniot gabarit iznesuva (8.4-10.5). (Presek 8'-8') 
 Pristapnata ulica krak na ul. "Br 1" e predvidena so promenliv 
ednostran trotoar i nejziniot gabarit iznesuva (5.5-8.0). (Presek 13-13) 



 So ogled na zateknatata sostojba kako element na soobra}ajot se 
javuvat   pe{a~ki ulici so profil od 5.0m (Presek 10-10, Presek 14-14 i 
Presek 15-15)  i pe{a~ki pateki od 2.0-8.6m (Presek 11-11 i Presek 16-16). 
 Parkiraweto i gara`iraweto vo planskiot opfat }e se odviva vo 
parcela. Dozvoleno e podzemno parkirawe vo grade`nata parcela  soglasno 
~l.59 i ~l.61  soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 
167/13 i 37/14 ). 
 Profilite na site soobra}ajnici dadeni se vo grafi~kite prilozi i 
se izraboteni soglasno  Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/12;144/12, 55/13, 163/13 i 
42/14), i Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na R.Mbr. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). 

Kompletnata soobra}ajna signalizacija na uli~nata mre`a i parkinzite 
kako vertikalna i horizontalna treba da se izvede soglasno propisite od 
oblasta na soobra}ajot. 
 Tipot na soobrakajnicata so nejzinite tehni~ki elementi potrebno da 
ovozmo`uvaat  brzini na dvi`ewe spored Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
 
6.2.     Vodovodna instalacija (planirana) 

 

Soglasno dobienite informacii, dadeni od nadle`nata institucija, 
vo slu~ajot JP "Isar" za planskiot opfat se predvideni nekolku 
rekonstrukcii. Istite se prika`ani vo grafi~kiot prilog 
"Infrastrukturen plan" od Planskata dokumentacija.Se raboti za zamena na 
starite vodovodni cevki koi se izraboteni od Azbestno cementen material 
so radius od F300, F200, F100, so Poli etilenski cevki (crevo) so 
soodvetni profili. 
 

6.3.    Kanalizaciona instalacija (planirana) 
 
Soglasno dobienite informacii, dadeni od nadle`nata institucija, 

vo slu~ajot JP Isar za planskiot opfat se predvideni nekolku 
rekonstrukcii. Istite se prika`ani vo grafi~kiot prilog 
"Infrastrukturen plan" od Planskata dokumentacija. 

 

 

6.4. Planirana el. energetska instalacija, uli~no osvetlenie          
i telefonska instalacija. 

 
Energetska infrastruktura 
 
 So Izmena i dopolnuvawe na del od DUP(vo gradski opfat) za del od     
UE-36 - OP[TINA [TIP, OPFAT : ul."Ante Banina", "\or|i Petrov", "Xemal 
Bjedi}", "Sremski  Front","Boris Krajger", granica na KP na TS 110 i 
osovinata na pe{a~kata pateka, za istiot potrebno e da se obezbedi 
napojuvawe so elektri~na energija. 
 Trendot na potro{uva~kata na elektri~na energija prodol`uva, pa 
zatoa izgradba na nova visokonaponska mre`a so transformatorski stanici, 



niskonaponaska mre`a, uli~no osvetluvawe i telefonski razvod e 
neophoden. 
 Elektri~nata visokonaponska mre`a so transformatorskite stanici, 
niskonaponska mre`a, uli~no osvetluvawe i potrebite od planirana 
ednovremena snaga za site objekti se dimenzionirani spored slednite 
parametri: 
  
 Za funkcijata,  ednovremena elektri~na snaga se presmetuva sprema 
neto povr{ina i slednite karakteristiki: 

• za ugostitelstvo, turizam, uslugi..... 0,14kW/m2 
• za domuvawe i administrativno op{testveni funkcii .... 0,08kW/m2 
• za bolnici i polikliniki..... 0,08kW/m2 
• za restorani i kujni..... 0,25kW/m2 
• za sportski objekti .... 0,07kW/m2 
• za industriski objekti ..... 0,10kW/m2 
• za farmi ..... 0,05kW/m2 
• za magacini..... 0,04kW/m2 
• sreden za vakvi objekti kako proizvodstvo, distribucija, servis 
      ..... 0,065kW/m2 

 
Analiza na snagite 

 
Vkupnata povr{ina na ovaa parcela vo iznesuva 51.532 m2, odnosno 

aproksimativnata povr{ina na gradba iznesuva 16.134m2,a vkupnata bruto 
povr{ina za gradba iznesuva 74.082m2 , procentot na povr{inata koja ja 
zafa}aат objektиtе, (lesna i nezagadena industrija, domuvawe) e okolu 40%.  

Pe1 ‡ vkupna(bruto) ednovremena el. snaga za site objekti 
F'1 ‡ faktor na ednovremenost za objekt 
F'Ä1 ‡ faktor na ednovremenost za  site objekti 
F'1 = 0,60 
Ednovremenata elektri~na snaga za objektite e: 
 
PeA1=74.082m2x0,08 kW/m2= 5.926 kW 
Pe = Pe1* F'1 = 5.926*0.60 = 3.555 kW 
 
Na granicite na ovoj planski opfat momentalno  postoi             TS 

10/0.4kV-Сењак 4 - БЛОК 27, so mo}nost 630kVA и TS 10/0.4kV-Сењак 6, so 
mo}nost 630kVA  koja spored predvideniot planski opfat ne gi zadovoluva 
potrebite od elektri~na energija. 

Vrz baza na urbanisti~kite pokazateli i specifi~noto 
opteretuvawe za odnosnata urbana edinica potrebno e: da se izgradi nova 
trafostanica TS 10/0,4 kV ,so kapacitet od 2x1250 kVA. 

 
Ako trafostanicata   se gradi kako slobodnostoe~ka  potrebno e da 

gi zadovoli slednite uslovi: 
• da se obezbedi prostor so dimenzii 6 h 7m. 
• prostorijata za smestuvawe na TS 10/0,4kV, so svoite 

dimenzii i raspored treba da poslu`at za smestuvawe na 
transformatorot i opremata. 



• transformatorskata stanica mora da ima tri odvoeni 
oddelenija i toa: dve oddelenija za smestuvawe na 
transformatorot (vo slu~aj 2x1250kVA) i oddelenie za 
smestuvawe na razvodot za visok i nizok napon. 

• pristapniot pat do TS treba da bide so najmala {iro~ina od 
3,00m do najbliskata soobra}ajnica. 

Planiranata trafostanica da se priklu~i po principot ,,vlez - 
izlez,, .Planiranite 10kV elektroenergetski vodovi da se vodat 
podzemno vo rov so dlabo~ina od 0,8m. 
Site slobodni i soobra}ajni povr{ini da se opremat so 
instalacii za javno osvetlenie. 
Instalaciite za javno osvetluvawe da se vodat vo rovovi so 
dlabo~ina od 0.8m i {iro~ina vo zavisnost od brojot na vodovite. 
Na mesta kade se o~ekuvaat pogolemi mehani~ki napregawa na 
tloto vodovite da se postavat vo kablovska kanalizacija i 
za{titni cevki kako i na preminite pod soobra}ajnicite. 

 
Niskonaponskiot razvod }e se vodi kablovski, od potrebata na 

objektot i terenot, a vo soglasnost so uslovite dadeni vo energetskata 
soglasnost od EVN Makedonija, Podru`nica [tip. 
 
Komunikaciska infrastruktura 

 
 Telefonskiot soobra}aj vo naredniot period }e dovede do porast so 
izgradbata na novite objekti. So planot za razvoj na pretprijatieto i 
voveduvawe na novi ISDN linii, ADSL, mobilna telefonija }e se ovozmo`i 
pobrza komunikacija i pristap do informaciite. 
 Telefonskata mre`a za povrzuvawe na telefonskite priklu~nici so 
telefonskite centrali }e se vr{i vo podzemna telefonska kanalizacija i 
nadzemna mre`a prema potrebite na terenot i programata na nadle`noto 
pretprijatie za telefonski soobra}aj. 
 Za definirawe na potrebniot broj na telefonski priklu~nici, od 
prvostepeno zna~ewe se namenata na objektite. Dimenzioniraweto na 
telefonskata mre`a treba da se izvede prema sega{nite i idnite potrebi 
na korisnicite. 
 Na~inot na izvedba i povrzuvawe na telefonskite priklu~nici, treba 
da bide izvr{eno do najbliskata avtomatska telefonska centrala, a vo 
soglasnost so AD "Makedonski Telekomunikacii" - podru`nica [tip.  
 
 

7. Merki za za{tita     
  
a).    Merki za za{tita od zagaduvawe 
  

 Prostorot {to go zafa}a planot e na povr{ina od 0.56ha. Osnovni 
zagaduva~i na prostorot prestavuvaat, postoeweto na motoren soobra}aj i 
predvidenite sodr`ini vo zonata. Imaj}i ja ovaa sostojba, vo predvid mo`e 
da se izvr{i podelba na tri osnovni grupi na zagaduvawe so dadeni osnovni 
smernici i merki za za{tita na istite. 

- Aerozagaduvawe  i merki za za{tita. 
- Zagaduvawe na po~va i podzemni vodi i merki za za{tita. 



- Izvori na bu~ava i merki za za{tita. 
 

b).   Aerozagaduvawe i merki na za{tita 
 

    Vo sega{nata sostojba kako zagaduva~i na vozduhot se javuaat izduvnite 
gasovi od vozilata koi se dvi`at po postojnite ulici. 
   Imaj}i gi vo predvid navedenite postojni i idni mo`ni izvori na 
zagaduvawe na `ivotnata sredina vo DUP i ovoj elaborat se prevzemeni 
konkretni merki na za{tita poedine~no na sekoj izvor. 
   Za{titnoto zelenilo pokraj apsorpcionata uloga na bu~avata }e 
predstavuva i priroden filter na vozduhot od izduvnite gasovi {to gi 
sozdavaat motornite vozila. 
    Se pretpostavuva deka zagaduvaweto {to }e bide predizvikano, nema da 
pretstavuva zagri`uva~ka opasnost po zagaduvaweto na `ivotnata sredina. 

Za podobruvawe na kvalitetot na vozduhot vo naselbata, na site slobodni 
povr{ini, vo sklop na op{testveniot standard,  predvideni se pogolemi 
zeleni povr{ini na nivo na naselba. 

 
 
 

 v).    Zagaduvawe na po~va i podzemni vodi i merki za             
za{tita 

  So priklu~ok na celata naselba na gradskiot kanalizacionen sisrem }e 
dojde do namaluvawe na zagaduvaweto na po~vata vo dozvoleni granici. 

Dene{niot stepen na razvitok na site nau~ni granki na tehnikata   i 
hemijata, apsolutno ovozmo`uva zdrav i ~ist `ivoten ambient, bidej}i mo`e 
da se pro~isti gotovo sekoj vid na otpadni vodi. 
 

           g).    Izvori na bu~ava i merki na za{tita.     
 

Smaluvawe na bu~avata poradi za~uvuvawe na `ivotnata sredina na 
~ovekot mo`e da se napravi na tri na~ini: 

- Spre~uvawe na bu~avata na samiot izvor, {to e najispravno 
re{enie no ~esto neizvodlivo. 

- Smaluvawe na bu~avata podaleku od izvorot -  prekinuvawe na 
patot na prenesuvawe na bu~avata. 

- Spre~uvawe na izlo`uvawa na lu|eto na bu~ava so li~ni za{titni 
sredstva. 

Merki za za{tita se pove}e:  
-Postavuvawe na visoko zelenilo pokraj ulicite. 
-Na site slobodni povr{ini okolu site objektot predvideni se zeleni 

povr{ini, koi pokraj toa {to slu`at za za{tita od bu~ava, go podobruvat i 
kvalitetot na vozduhot vo naselbata: 

 

d).    Merki za za{tita i sapasuvawe 
   
           Za dadeniot planski opfat, za DUP za KP 2660 KO [tip 3  UP br.13 UE-
36. so povr{ina od 0.56ha, se predvideni merki za za{tita i spasuvawe,  vrz 
osnova na ~len 53 stav 2 od Zakonot za za{tita i spasuvawe (Sl. Vesnik na 
R.M br 36/04 i 49/04) so specijalna uredba e odreden na~inot i primenata na 
merkite za za{tita i spasuvawe. So ovaa uredba se ureduva na~inot na 
primenuvaweto na merkite za za{tita i spasuvawe pri planiraweto i 
ureduvaweto na prostorot i naselbite vo proektite i pri izgradba na 
objektite, kako i u~estvoto vo tehni~kiot pregled na izgradenite objekti. 



 So izrabotka na detaleniot urbanisti~ki plan, vo delot {to se 
odnesuva na merkite za za{tita i spasuvawe {to se planiraat za 
sproveduvawe, se vr{i  vrz osnova na procenata na zagrozenost na opfatot 
za koj se izrabotuva detalniot urbanisti~ki plan.  
-    Merki za za{tita i sapasuvawe od urnatini 
Za{tita od urnatini se obezbeduva so izgradba na optimalno otporni 
objekti soglasno seizmolo{kata karta na Republika Makedonija, izgradeni 
so pomala koli~ina na grade`en materijal i relativno pomali objekti. 
-    Merki za za{tita i sapasuvawe od svlekuvawe na zemji{teto 
Ako vo ponatamo{nata obrabotka tehni~kata dokumentacija se javi mo`nost 
za svlekuvawe na zemji{teto treba da se izgotvi elaborat od izvr{eni 
geomahani~ki, geolo{ki i hidrotehni~ki ispituvawa. 
 

|).     Merki za za{tita od po`ari, eksplozii i opasni materii 
 

Merkite i aktivnostite za za{tita na `ivotot i imotot na lu|eto od 
po`ari opfa}aat otstranuvawe na pri~inite za nastanuvawe na po`ari, 
otkrivawe, spre~uvawe na {irewe i gasnewe na po`ari, utvrduvawe na 
pri~inite za nastanuvawe na po`ar kako i davawe pomo{ pri otstranuvawe 
na posledicite predizvikani od po`ar. 

So ogled na toa deka namenata koja }e se obavuva vo planiraniot 
objekt e proizvodstvo, za{titata od po`ari, eksplozii i opasno materii e 
neophodno. Za{titata koja }e bide sprovedena treba da e vo soglasnost so 
Zakonot za za{tita i spasuvawe (sl.vesnik na RM br.36/04; 49/04 i 86/08) i 
Zakonot za po`arnikarstvo (sl.vesnik na RM br.67/04) 

Dokolku se sogleda potreba vo ponatamo{nata obrabotka na 
tehni~kata dokumentacija t.e izrabotkata na proekt od povisoko nivo, 
investitorot na tehni~kata dokumentacija potrebno e da se izgotvi 
elaborat za za{tita od po`ari, eksplozii i opasni materii i da pribavi 
soglasnost za zastapenosta na merkite za za{tita od po`ari. 

Zapalivi materii ne treba da se skladiraat na otvoren prostor 
poblisku od 6m od objektot, na potkrovjata  vo zgradi, stolbi{ta, hodnici i 
drugi komunikacii. Otpadnite i drugi zapalivi materii treba da se 
otstranuvaat, odnosno skladiraat na posebno opredeleni protivpo`arno 
obezbedeni mesta, koi ne pretstavuvaat opasnost za neposrednata okolina. 

Fizi~kite lica pri upotreba na uredite za za{tita od po`ari se 
dol`ni da gi koristat na na~in da ne ja zagrozuvaat okolinata i da ne 
predizvikuvaat po`ari ili eksplozija. 

Sopstvenikot odnosno korisnikot e dol`en da se gri`i za odr`uvawe 
na instalaciite i uredite. 

Objektot treba taka da e lociran da se ovozmo`i pristap za 
po`arnite vozila so cel da se ovozmo`uva polesna podgotovka i stavawe vo 
dejstvo na potrebnata oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe na 
lu|eto. Ivi~wacite na pristapniot pat mora da bidat zakoseni poradi lesen 
pristap na po`arnite vozila do objektot. 

So cel da nema pojava na zgolemeno po`arno optovaruvawe potrebno e 
so izrabotkata na Osnoven proekt da se re{i gromobranska instalacija. 

So planiraweto na hidrantskata mre`a zadovoleni se site merki na 
preventiva i za{tita vo slu~aj na po`ar. Planiraweto i izrabotkata na 
tehni~kata dokumentacija treba da e vo soglasnost so zakonot za za{tita na 
po`ar. 



Nadvore{nata hidrantska mre`a e zbir na grade`ni objekti i uredi 
so koi vodata od izvor pogoden za snabduvawe so voda, so cevovodi se 
doveduva na hidrantskite priklu~oci koi neposredno se koristat za 
gasnewe na po`ari ili na niv se priklu~uvaat protivpo`arni vozila. 

Za nadvore{nata hidrantska mre`a e predvideno da se priklu~at na 
planiraniot cevovod so ND125mm PE cevka na koja {to  se postavuvaat 
protivpo`arni hidranti ~ii priklu~ni cevovodi imaat pre~nik najmalku 80 
mm. Hidrantite se postaveni na me|usebno rastojanie od 80 do 150m. 
Pritisokot vo hidrantskata mre`a ne smee da bide ponizok od 2,5 bara. 

 

e).   Merki za za{tita od voeni razornuvawa 
 

Kako poseben vid na za{tita treba da se tretira i zasolni{teto koe 
treba da se predvidi vo objektite kako vtorostepena funkcija na nekoj 
prostor dovolno dimenzioniran po site standardi i lesno pristapen i 
adaptabilen za kus period. 

`).    Merki za za{tita od prirodni nepogodi 
 

            Delot za KP 2660 KO [tip 3 UP br.13 UE-36,Op{tina [tip                                 
se nao|a vo podra~je za mo`ni potresi so ja~ina do 9 stepeni po 
Merkalievata skala na o~ekuvani zemjotresi, {to nametnuva zadol`itelna 
primena na normativno-pravna regulativa, so koja se uredeni postapkite, 
uslovite i barawata za postignuvawe na tehni~ki konzistenten i ekonomski 
odr`liv stepen na seizmi~ka za{tita, kaj izgradbata na novite objekti. 
 
z).     Merki za kulturno nasledstvo i prirodni retkosti 
       
        Na predmetniot prostor ne se registrirani  postojni spomeni~ki celini 
i gradbi od nedvi`no kulturno istorisko nasledstvo ili prirodno 
nasledstvo.Soglasno odredbata od ~len 65,stav 1.od zakonot za za{tina na 
kulturno nasledstvo (Sl.vesnik na R.M. br.2/04),investitorot  e dol`en 
dokolku naide na ostatoci od kulturno od kulturno nasledstvo da gi zapre 
grade`nite aktivnosti i da ja izvesti NU Zavod i Muzej [tip. 
Vrz osnova na odredeni kriteriumi i valorizacija na prostorot na 
podra~jeto na planskiot opfat na predmetnata Izmena i dopolnuvawe na 
DUP ,ne se utvrdeni objekti ili predeli koi se smetaat za prirodni 
bogatstva i kako takvi treba da bidat staveni pod poseben vid na za{tita. 
 
 
9 Op{ti uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na zemji{teto i 
gradbite koi va`at za celiot planski opfat   

   
 

Izgradbata na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i       
instalacii kako i vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot lokalitet 
treba da se izveduva soglsno zakonskata i podzakonskata regulativa, 
tehni~kite propisi vo oblasta na grade`ni{tvoto i urbanizmot kako i ovie 
parametri {to se sostaven del na dokumentacijata, vo planskiot opfat i 
slu`at za sproveduvawe na urbanisti~kiot plan, odnosno za izgotvuvawe na 
izvod. 

 



9.1.   Osnoven vid na gradba vo planskiot opfat, soglasno so predhodniot 
DUP  e so Planirana klasa na namena - zona za domuvawe  vo stanbeni zgradi 
(A2) 
 
9.2. Vo arhitektonskoto oblikuvawe na objektot pokraj namenskite, 
funkcionalnite, klimatskite, geomehani~kite, seizmi~kite, drugite 
mikrolokaciski uslovi, treba da vodi smetka za specifi~nostite na 
grade`nite. Pokraj imperativnite uslovi koi prizleguvaat od dozvolenite 
granici na izgrdba, vo komponirawe na fasadite treba  da se  te`ne
 kon nivn kompoziciskite linii na sosedite, no sepak so maksimalno 
po~ituvawe na individualnosta na arhitektot. 
9.3. Formata i visinata na krovot se opredeluva vo zavisnost od 
predlo`enata arhitektura na dadeniot objekt i od namenata na istiot. 
9.4. Pri planiraweto na maksimalnata viso~ina na sodr`inata vo       
urbanisti~kiot plan za kosi tereni (nad 10% kosina) se vr{i so 
nazna~uvawe na apsolutnata kota do koja mo`e da se realizira izgradbata 
odnosno se nazna~uva kotata na slemeto. Za ramnite tereni visinata se 
defenira kako visina od trotoar do zavr{niot venec na objektot. 
9.5. Visinata  na slemeto na objektot opfaten so ovoj plan  e do nad 
maksimalnata ili dozvolenata visina na izgradba. 
9.6. Pokraj golemi trgovski edinici predvideni se i kompatibilni sodr`ini 
so dozvolen procent soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 
167/13 i 37/14). 
9.7. Potrebite za stacionaren soobra}aj (parkirawe i gara`irawe), 
korisnikot }e go re{ava vo ramkite na raspolo`ivata parcela a vo 
zavisnost so odredbite na ~len 61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). Uslov {to treba da bide ispolnet pri izdavawe 
na odobrenie za izgradba e obezbeduvawe na parkirawe na potrebniot broj 
vozila vo ramkite na parcelata odnosno objektot. Minimalniot broj na 
parking mesta za planiranata namena na zemji{teto i gradbite za stanbeni 
ku}i i zgradi koi ne se locirani vo centralnoto gradsko podra~je iznesuva 1 
parking mesto na sekoi 80m2 od vkupno izgradenata povr{ina. Dokolku e 
potrebno dopolnitelno parkirawe ,}e se predvidi prostor za parking vo 
podzemno nivo. 
9.8.  Pri izgradba na objektot vo prostorot da se ovozmo`uva nepre~eno 
dvi`ewe na invalidizirani lica. 
9.9. Uslovite za izgradba na objektot, treba da gi sodr`at i posebnite 
uslovi za izvedba na priklu~ocite ili uredite za snabduvawe so voda, 
elektri~na energija, telefonija i odvodnuvaweto na otpadnite vodi. 
9.10. Pri oformuvawe na sodr`inite se primenuvat soodvetni merki za 
za{tita na elementite na `ivotnata sredina, oformuvawe na zelenilo pri 
ureduvaweto na dvornoto mesto.  
9.11. Smetot }e se odlaga vo individualni i zaedni~ki kontejneri locirani 
na pogodni mesta vo ramkite na urbaniot opfat. 
9.12. Lokaciite na zaedni~kite kontejneri i nivniot broj gi opredeluva so 
posebna odluka organot na uprava na Op{tinata. Lokaciite mraat da bidat 
dostapni za vozilata za podigawe na kontejnerite i uredeni vo soglasnost 
so onoj {to }e go evakuira |ubreto vo regionalna odnosno op{tinska 
deponija. 



9.13. Otsranuvaweto na grade`niot {ut i pogolemi koli~ini na otpadocite 
od tehnolo{kite procesi }e se vr{i vo regionalnata (op{tinskata) 
deponija, pod uslovi {to }e gi opredeli upravuva~ot ili sopstvenikot na 
deponijata. 
 

 

 

 

 
10.Posebni  uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na grade`noto 
zemji{te i gradbite za sekoja urbanisti~ka edinica za 
planirawe 
 

Posebnite uslovi za izgradba , razvoj i koristewe na grade`noto 
zemji{te i gradbite za sekoja urbanisti~ka edinica za planirawe ~ii {to 
granici se utvrdeni so grade`na parcela i povr{ina za gradba. 
 10.1.  Osnoven, a voedno i dominanten vid na gradba vo planskiot 
opfat  e zona za domuvawe  vo stanbeni zgradi. 
 10.2. Pri planiraweto na maksimalnata viso~ina na sodr`inata vo 
urbanisti~kiot plan za kosi tereni (nad 10% kosina) se vr{i so 
nazna~uvawe na apsolutnata kota do koja mo`e da se realizira izgradbata 
odnosno se nazna~uva kotata na slemeto. Za ramnite tereni visinata se 
defenira kako visina od trotoar do zavr{niot venec na objektot. 
 10.3. Potrebite za stacionaren soobra}aj (parkirawe i gara`irawe) 
}e gi re{ava sekoj korisnik na urbanoto podra~je poodelno vo ramkite na 
raspolo`ivata lokacija, po ~len 59, 60, 61, od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13 i 37/14), Pravilnikot za pobliskata sodr`ina, razmer i 
na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi (Sl. vesnik na RM. 
br. 78/2006i37/14) Uslov {to treba da bide ispolnet pri izdavawe na 
odobrenie za izgradba e obezbeduvawe na parkirawe na potrebniot broj 
vozila vo ramkite na parcelata odnosno objektot. 
 10.4. Smetot }e se odlaga vo zaedni~ki kontejneri locirani na 
pogodni mesta vo ramkite na urbaniot opfat. 
 10.5. Na zadadeniot planski opfat postojat bespravno izgradeni 
objekti Istite }e se tretirat spored ~len 14 stav 5 od Zakonot za prostorno 
i urbanisti~ko planirawe  (Sl.Vesnik na R.M 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 
18/11; 53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 42/14). 
 

 

10.6   Grade`na  Parcela br.36.1 
 

• Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 
• Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi) 
               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 
               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 
               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 
               - B4(delovni prostori) - 20% 



               - V3(kultura) - 40% 
               - V4(dr`avni institucii) - 10% 
               -  D3 (sport i rekreacija)  40% 
              Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• o maksimalno u Povr{ina na parcela: 2159.00m2 
• Povr{ina za gradba: 695.00m2 
• Bruto povr{ina za gradba: 5560.00m2 
• Maksimalna viso~ina:   22.80m 
• Broj na katovi:  P+6+Pk 

/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 33% 
• Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 

servisnata  ulica "\o|i Petrov" 
• Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 

~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe, ke 
se predvidi prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na kotata 
na trotoarot изнесува Mah:1.20m од тротоарот на planiranata улица ( 
"Go|i Petrov") . (услов даден во ДУП), vo se prema ~len 47 stav 1 od 
Pravilnikot za standardi  i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14 i 42/14). 
 

 

10.7    Grade`na  Parcela br.36.2 
 

• Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 
• Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi)  
               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 
               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 
               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 
               - B4(delovni prostori) - 20% 
               - V3(kultura) - 40% 
               - V4(dr`avni institucii) - 10% 
               - D3 (sport i rekreacija)  40% 



              Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na parcela: 2103.00m2 
• Povr{ina za gradba: 650.00m2 
• Bruto povr{ina za gradba: 5200.00m2 
• Maksimalna viso~ina:   22.80m 
• Broj na katovi:  P+6+Pk 

/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14).  
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 31% 
• Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 

servisnata  ulica "\o|i Petrov" 
• Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 

~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke 
se predvidi prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na kotata 
na trotoarot изнесува  Mah:1.20m од тротоарот на  улица  "Gorgi 
Petrov",  (услов даден во ДУП), vo se prema ~len 47 stav 1 od 
Pravilnikot za standardi  i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13,  
95/13, 167/13 i 37/14) 
 

10.8 Parcela br.36.3 
 

• Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 
• Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

                - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi)  
               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 
               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 
               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 
               - B4(delovni prostori) - 20% 
               - V3(kultura) - 40% 
               - V4(dr`avni institucii) - 10% 
               - D3 (sport i rekreacija)  40% 
             Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na parcela: 1455.00m2 



• Povr{ina za gradba: 668.00m2 
• Bruto povr{ina za gradba: 5344.00m2 
• Maksimalna viso~ina:   22.80m 
• Broj na katovi:  P+6+Pk 

/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14).  
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 46% 
• Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 

stanbenata  ulica "\o|i Petrov" 
• Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 

~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke 
se predvidi prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14).  
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na kotata 
na trotoarot изнесува  Mah:1.20m од тротоарот на  улица, ( "Gorgi 
Petrov") . (услов даден во ДУП), vo se prema ~len 47 stav 1 od 
Pravilnikot za standardi  i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 

 
 

10.9   Grade`na Parcela br.36.4 
 

     Vo sklop na planskiot opfat parcelata e so osnovna klasa na 
namena - (A2) -  Domuvawe vo stanbeni zgradi, izgradena i definirana 
so gradba (P+4). Ovaa gradba koja se nao|a na  stanbenata  ulica "\or|i 
Petrov", vo planot e zateknata kako postojna sostojba za koja ne se 
planirat novi parametri na povr{inata za gradba i e obele`ena so 
informativna linija (IL) so {to gradbata se potvrduva kako postojna. 
Ovaa  parcela }e se tretira po ~len14  stav 4 od Zakonot za prostarno 
i urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM. br, 51/05, 197/07, 91/09, 
124/10,18/11, 53/12, 144/12, 55/12). Vo odnos na re{avaweto na  
parkiraweto, za grade`nite parceli br. 36.4 }e se re{ava vo 
sopstvenata parcela. 

 

 

10.10  Grade`na Parcela br.36.5 
 

• Grupa na klasa na nameni:  D – Zelenilo,Sport,Rekreacija I 
memorijalni prostori. 

• Osnovna klasa na namena:  D1- Parkovsko zelenilo 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 



               - D1(Parkovsko zelenilo) - 10% 
               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) - 10% 
               - D3(Sport i rekreacija) - 10%      
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 10% 

• Povr{ina na parcela: 3411.00m2 
• Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 

stanbenata  ulica "\o|i Petrov". 
• Potreben broj mesta za parkirawe }e se odreduva prema AUP,no 

soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 
Za grade`nata parcela potrebno e da se izraboti  Arhitektonsko  
urbanisti~ki proekt soglasno ~len 50 stav 1 od Zakonot za prostorno 
i urbanisti~ko planirawe  (Sl.Vesnik na R.M 51/05; 137/07; 91/09; 
124/10; 18/11; 53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 42/14). 

•  Dokolku bidat konstatirani arheolo{ki sodr`ini da se ovozmo`i 
sproveduvawe na za{titni merki. 

• Grade`nata parcela }e se razrabotuva so Arhitektonsko urbanisti~ki 
proekt.  

 

 

 

10.11  Grade`na Parcela br.36.6 
 

• Grupa na klasa na nameni:– E - Infrastruktura 
• Osnovna klasa na namena:  E2-  Komunalna suprastruktura, gradba 

(postoe~ka TS). 
•  Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 

stanbenite  ulici "\or|i Petrov". 
• Povr{ina na parcela: 81.00m2 
• Povr{ina za gradba: 20.00m2 
• Bruto povr{ina za gradba: 20.00m2 
• Maksimalna viso~ina:   3.0 m 
• Broj na katovi:  P 

•   Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 
stanbenata  ulici "\o|i Petrov". 

• Procent na izgradenost: 25% 
 

 
 

10.12 Grade`na parcela br.36.7 
 

• Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 
• Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi)  
               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 



               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 
               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 
               - B4(delovni prostori) - 20% 
               - V3(kultura) - 40% 
               - V4(dr`avni institucii) - 10% 
               -  D3 (sport i rekreacija)  40% 
 
             Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na parcela: 1813.00m2 
• Povr{ina za gradba: 612.00m2 
• Bruto povr{ina za gradba: 4896.00m2 
• Maksimalna viso~ina:   22.80m 
• Broj na katovi:  P+6+Pk 

/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 34% 
• Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 

novoplaniranata Stanbena ulica "Broj 2" 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

•  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na kotata 
na trotoarot изнесува  Mah:1.20m од тротоарот на novoplaniranata 
улица ( "Broj 2") . (услов даден во ДУП), vo se prema ~len 47 stav 1 od 
Pravilnikot za standardi  i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
 

 

10.13 Grade`na parcela br.36.8 
 

• Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 
• Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi) 
               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 
               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 
               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 



               - B4(delovni prostori) - 20% 
               - V3(kultura) - 40% 
               - V4(dr`avni institucii) - 10% 
               -  D3 (sport i rekreacija)  40% 
             Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na parcela: 1900.00m2 
• Povr{ina za gradba: 612.00m2 
• Bruto povr{ina za gradba: 4896.00m2 
• Maksimalna viso~ina:   22.80m 
• Broj na katovi:  P+6+Pk 

/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 34% 
• Kolski pristap: Kolskiot pristap na Grade`nata parcela e 

ovozmo`en od Novoplaniranata stanbena ulica "Broj 2" 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

•  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na kotata 
na trotoarot изнесува  Mah:1.20m од тротоарот на novoplaniranata 
улица ( "Broj 2") . (услов даден во ДУП), vo se prema ~len 47 stav 1 od 
Pravilnikot za standardi  i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
 

 

10.14 Grade`na parcela br.36.9 
 

• Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 
• Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi)  
               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 
               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 
               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 
               - B4(delovni prostori) - 20% 
               - V3(kultura) - 40% 
               - V4(dr`avni institucii) - 10% 



               -  D3 (sport i rekreacija)  40% 
 

• Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi 
na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na parcela: 1900.00m2 
• Povr{ina za gradba: 612.00m2 
• Bruto povr{ina za gradba: 4896.00m2 
• Maksimalna viso~ina:   22.80m 
• Broj na katovi:  P+6+Pk 

/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e. soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 32% 
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od Novoplaniranata stanbena ulica "Broj  2" 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 

• . Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na kotata 
na trotoarot изнесува  Mah:1.20m од тротоарот на novoplaniranata 
улица ( "Broj 2") . (услов даден во ДУП), vo se prema ~len 47 stav 1 od 
Pravilnikot za standardi  i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
 

 

 

10.15  Grade`na Parcela br.36.10, br.36.11 
 

• Grupa na klasa na nameni:  D – Zelenilo,Sport,Rekreacija i 
memorijalni prostori. 

• Osnovna klasa na namena:  D3- Sport i rekreacija 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

              - D3(Sport i rekreacija) 
     - A4  (Vremeno smestuvawe) - 20% 
              - B1  (Mali komercijalni i delovni nameni) - 10% 
              - B2  (Golemi trgovski edinici)  - 10 % 
     - B3  (Golemi ugostitelski objekti)  - 10% 
     - B4  (Delovni prostori)  - 10% 
     - B5  (Delovni kompleksi)  - 20% 



     - B6  (Gradbi za sobiri)  - 30% 
               - V3  (Kultura) - 20% 
     -  D1 (Parkovsko zelenilo) - 40% 
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40%. 
 Gabaritite i izgradenosta na zemji{teto vo grade`nite parceli 36.10 
I 36.11 i kolkav del od grade`noto zemji{te }e bide zafateno so gradba }e 
se regulira so Arhitektonsko urbanisti~ki proekt.  
 Maksimalnata Viso~ina na gradbite }e se formulira kako uslovna 
planska odredba so postapkata za sproveduvawe na planot so proektna 
dokumentacija i treba da iznesuva (P)prizemje. 

• Povr{ina na grade`na parcela 36.10 : iznesuva 3323.00m2 
• Povr{ina na grade`na parcela 36.11 :  iznesuva  767.00m2 

 
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od Servisnata   ulici "Broj 1". 
• Potreben broj mesta za parkirawe }e se odreduva prema AUP,no 

soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 
Za grade`nata parcela potrebno e da se izraboti  Arhitektonsko 

urbanisti~ki proekt soglasno ~len 50 stav 1 od Zakonot za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe  (Sl.Vesnik na R.M 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 
18/11; 53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 42/14). 
•  Dokolku bidat konstatirani arheolo{ki sodr`ini da se ovozmo`i 

sproveduvawe na za{titni merki. 
• Grade`nata parcela }e se razrabotuva so Arhitektonsko urbanisti~ki 

proekt.  
 

 

10.16  Grade`na Parcela br.36. 12 
 

• Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 
• Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni)  
     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 
               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           
               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na grade`na parcela   258.00m2 
• Povr{ina na Gradba    108.00m2      
• Bruto povr{ina    324.00m2    
• Maksimalna viso~ina  9.00m 
• Broj na katovi  P+2  



• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 
od servisnata   ulica krak na ul. "Ante Banina". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 42% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

• Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe, ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 
bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 

 
 
10.17  Grade`na Parcela br.36. 13 
 

• Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 
• Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni)  
      - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 
               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           
               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na grade`na parcela   240.00m2 
• Povr{ina na Gradba    82.00m2      
• Bruto povr{ina   246.00m2    
• Maksimalna viso~ina  9.00m 
• Broj na katovi  P+2  
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od servisnata  ulica krak na ul. "Ante Banina". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14 i 42/14). 

• Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 34% 



Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

•  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe, }e se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da bide postoe~kata 
kota na prizemje od predhodniot DUP. 

 
 
10.18  Grade`na Parcela br.36.14  
 

• Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 
• Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 
     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 
               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           
               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na grade`na parcela  159.00m2 
• Povr{ina na Gradba   96.00m2      
• Bruto povr{ina   288.00m2    
• Maksimalna viso~ina  9.00m 
• Broj na katovi  P+2  
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od servisnata  ulica krak na ul. "Ante Banina". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14 i 42/14). 

• Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 60% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

•  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 



Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 
bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 

 
 

10.19  Grade`na Parcela br.36.15,  br.36.16 
 

• Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 
• Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni)  
     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 
               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           
               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 
Povr{ina na grade`na parcela br. 36.15 

• Povr{ina na  parcela   58.00m2 
• Povr{ina na Gradba    47.00m2      
• Bruto povr{ina   141.00m2    
• Maksimalna viso~ina  9.00m 
• Broj na katovi  P+2  

Povr{ina na grade`na parcela br. 36.16 
• Povr{ina na  parcela   46.00m2 
• Povr{ina na Gradba    46.00m2      
• Bruto povr{ina    138.00m2    
• Maksimalna viso~ina  9.00m 
• Broj na katovi  P+2  
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od pristapnata ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost  za grade`nata parcela br36.15 : 81% 
• Procent na izgradenost  za grade`nata parcela br36.16 : 100% 

Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

•  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 
bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 



 

 

10.20  Grade`na Parcela br.36.17  
 

• Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 
• Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 
     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 
               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           
               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na grade`na parcela   433.00m2 
• Povr{ina na Gradba    303.00m2      
• Bruto povr{ina   909.00m2    
• Maksimalna viso~ina  9.00m 
• Broj na katovi  P+2  
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14 i 42/14). 

• Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 70% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

•  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 
bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 
 
 

10.21  Grade`na Parcela br.36.18 
 

• Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 
• Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni)  
     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 



               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           
               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 
            Maksimalen dozvolen % na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na grade`na parcela   254.00m2 
• Povr{ina na Gradba    145.00m2      
• Bruto povr{ina    435.00m2    
• Maksimalna viso~ina  9.00m 
• Broj na katovi  P+2  
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14 i 42/14). 

• Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 57% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

•  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 
bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 

 
 

10.22  Grade`na Parcela br.36.19 
 

• Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 
• Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 
     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 
               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           
               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na grade`na parcela  124.00m2 
• Povr{ina na Gradba 89.00m2      
• Bruto povr{ina    267.00m2    
• Maksimalna viso~ina  9.00m 
• Broj na katovi  P+2  



• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 
od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14 i 42/14). 

• Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 72% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

•  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 
bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 

 

 

 

 

 

 

10.23  Grade`na Parcela br.36.20 
 

• Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 
• Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 
     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 
               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           
               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na grade`na parcela   242.00m2 
• Povr{ina na gradba    173.00m2      
• Bruto povr{ina    519.00m2    
• Maksimalna viso~ina  9.00m 
• Broj na katovi  P+2  
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  



• Procent na izgradenost: 71% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

• . Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 
bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 

 

 

 

10.24  Grade`na Parcela br.36.21 
 

• Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 
• Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 
     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 
               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           
               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na grade`na parcela   123.00m2 
• Povr{ina na Gradba    71.00m2      
• Bruto povr{ina    225.00m2    
• Maksimalna viso~ina  9.00m 
• Broj na katovi  P+2  
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 58% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

•  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 



za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 
bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 

 
 

 

10.25  Grade`na Parcela br.36.22 
 

• Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 
• Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 
     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 
               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           
               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na grade`na parcela   121.00m2 
• Povr{ina na Gradba    70.00m2      
• Bruto povr{ina    222.00m2    
• Maksimalna viso~ina  9.00m 
• Broj na katovi  P+2  
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 58% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 

• . Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 
bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 

 

 

10.26  Grade`na Parcela br.36.23 
 

• Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 
• Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 



• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 
               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 
     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 
               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           
               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na grade`na parcela  630m2 
• Povr{ina na gradba   320.00m2      
• Bruto povr{ina    960.00m2    
• Maksimalna viso~ina  9.00m 
• Broj na katovi  P+2  
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 51% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

•  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 
bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 

 

 

10.27  Parcela br.36.24 
 

• Grupa na klasa na nameni:  Б - Komercijalni i delovni nameni 
• Osnovna klasa na namena: B2- golemi trgovski edinici 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi) - 40% 
               - A3(grupno domuvawe) - 40% 
               - B5(hotelski kompleksi) - 40% 
               - B3(golemi ugostitelski edinici) - 40% 
               - B4(delovni prostori) - 40% 
               - V3(kultura) - 40% 
               - V4(dr`avni institucii) - 40% 



• Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi 
na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na parcela: 2986.00m2 
• Povr{ina za gradba: 1206.00m2 
• Bruto povr{ina za gradba: 8599.00m2 
• Maksimalna viso~ina:  9.5 м; 22.50m 

Broj na katovi: (П+1), (P+5+pk), denivelirano so (PGL) kako {to e 
poka`ano vo planskata dokumentacija. Brojot na katovi i 
maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so zadovoluvawe na 
brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od Pravilnikot za 
standardi  i normativi za urbanisti~ko proektirawe (Sl.Vesnik na 
R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 

• Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 40% 
• Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 

stanbenata  ulica  krak na stanbena ulica Br.2 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 

•  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na kotata 
na trotoarot изнесува Mah:15sm од тротоарот на novoplaniranata 
улица ("Broj 2"). (услов даден во ДУП), vo se prema ~len 47 stav 2 od 
Pravilnikot za standardi  i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). 
 
 

10.28   Grade`na Parcela br.36.25,36.26, 36.27, 36.28, 36.33 
 

• Grupa na klasa na nameni:  D – Zelenilo,Sport,Rekreacija i 
memorijalni prostori. 

• Osnovna klasa na namena:  D1- Parkovsko zelenilo 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - D1(Parkovsko zelenilo)  
               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) - 10% 
               - D3(Sport i rekreacija) - 10% 
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 10% 
 

• Povr{ina na parcela 36.25 :    139.00m2  
• Povr{ina na parcela 36.26 :    547.00m2  



• Povr{ina na parcela 36.27 :    460.00m2  
• Povr{ina na parcela 36.28 :   1784.00m2  
• Povr{ina na parcela 36.33 :     523.00m2  

 
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela br.36.25 e 

ovozmo`en od servisnata ulica  "krak na ulica Ante Banina". 
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela br.36.26  

ovozmo`en od pristapna ulica.  "krak na ulica Br.2". 
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela br.36.27 e 

ovozmo`en od stanbenata ulica.  "krak na ulica Br.2". 
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela br.36.28 e 

ovozmo`en od stanbenata ulica ul. "krak na ulica Br 1". 
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela br.36.33 e 

ovozmo`en od pristapna ulica.  "krak na ulica Br.1". 
• Potrebniot broj parking mesta }e se utvrduva so proektna 

dokumentacija vo zavisnost od specifi~nite potrebi i uslovi. 
 

 

10. 29 Grade`na parcela br.36.29 
 

     Vo sklop na planskiot opfat parcelata e so osnovna klasa na 
namena - (A2) -  Domuvawe vo stanbeni zgradi, izgradena i definirana 
so gradba (P+4). Ovaa gradba koja se nao|a na  stanbenata  ulica, krak 
na ul." Br 1", vo planot e zateknata kako postojna sostojba za koja ne se 
planirat novi parametri na povr{inata za gradba i e obele`ena so 
informativna linija (IL) so {to gradbata se potvrduva kako postojna. 
Ovaa  parcela }e se tretira po ~len14  stav 4 od Zakonot za prostarno 
i urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM. br, 51/05, 197/07, 91/09, 
124/10,18/11, 53/12, 144/12, 55/12). Vo odnos na re{avaweto na  
parkiraweto, za grade`nite parceli br. 36.29 }e se re{ava vo 
sopstvenata parcela. 

 
 

10.30  Grade`na Parcela br.36.30 
 

• Grupa na klasa na nameni:– E - Infrastruktura 
• Osnovna klasa na namena:  E2-  Komunalna suprastruktura, gradba 

(postoe~ka TS). 
•  Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 

stanbenite  ulici "\o|i Petrov". 
• Povr{ina na parcela 36.27 : 111.00m2 
• Povr{ina za gradba: 11.00m2 
• Bruto povr{ina za gradba: 11.00m2 
• Maksimalna viso~ina:   3.0 m 
• Broj na katovi:  P 

• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 
od Novoplaniranata servisna ulica "Broj  1" 

 

10. 31 Grade`na parcela br.36.31 
 



     Vo sklop na planskiot opfat parcelata e so osnovna klasa na 
namena - (A2) -  Domuvawe vo stanbeni zgradi, izgradena i definirana 
so gradba (P+4). Ovaa gradba koja se nao|a na  servisnata  ulica "Br 1", 
vo planot e zateknata kako postojna sostojba za koja ne se planirat 
novi parametri na povr{inata za gradba i e obele`ena so 
informativna linija (IL) so {to gradbata se potvrduva kako postojna. 
Ovaa  parcela }e se tretira po ~len14  stav 4 od Zakonot za prostarno 
i urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM. br, 51/05, 197/07, 91/09, 
124/10,18/11, 53/12, 144/12, 55/12). Vo odnos na re{avaweto na  
parkiraweto, za grade`nite parceli br. 36.31 }e se re{ava vo 
sopstvenata parcela. 

 

 

 
 

10. 32 Grade`na parcela br.36.32 
 

• Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 
• Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi)  
               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 
               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 
               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 
               - B4(delovni prostori) - 20% 
               - V3(kultura) - 40% 
               - V4(dr`avni institucii) - 10% 
               - D3 (sport i rekreacija)  40% 
 

• Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi 
na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na parcela: 3970.00m2 
• Povr{ina za gradba: 1340.00m2 
• Bruto povr{ina za gradba: 8040.00m2 
• Maksimalna viso~ina:   17.80m 
• Broj na katovi:  P+4+Pk 

/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 34% 
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od Novoplaniranata servisna ulica "Broj  1" 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 



•  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na kotata 
na trotoarot изнесува  Mah-1.20m од тротоарот на novoplaniranata 
улица ( "Broj 2") . (услов даден во ДУП), vo se prema ~len 47 stav 1 od 
Pravilnikot za standardi  i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
 

10. 33 Grade`na parcela br.36.34 
 

• Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 
• Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi) 
               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 
               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 
               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 
               - B4(delovni prostori) - 20% 
               - V3(kultura) - 40% 
               - V4(dr`avni institucii) - 10% 
               - D3 (sport i rekreacija)  40% 
 

• Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi 
na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na parcela: 3369.00m2 
• Povr{ina za gradba: 595.00m2 
• Bruto povr{ina za gradba: 3570.00m2 
• Maksimalna viso~ina:   17.80m 
• Broj na katovi:  P+4+Pk 

/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 18% 
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od Novoplaniranata stanbena ulica krak na ulica br."Broj1" 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

•  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 



Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, odnosno kotata na nultata plo~a se zadr`uva da 
bide postoe~kata kota na prizemje od pethodniot DUP. 

 

 
10.34  Grade`na Parcela br.36.35 
 

• Grupa na klasa na nameni:  V – Javni institucii 
• Osnovna klasa na namena:  V2- Zdravstvo i socijalna za{tita 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - V2(Zdravstvo i socijalna za{tita) 
     - B5  (Hotelski kompleksi)  - (20%) 
              - B1  (Mali komercijalni i delovni nameni) - (20%) 
              - D3  (Sport i rekreacija) - (20%) 
              - B4  (Delovni prostori)    (20%)    
           Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi 
na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na grade`na parcela   4952.00m2 
• Povr{ina na Gradba    1970.00m2      
• Bruto povr{ina    3940.00m2    
• Maksimalna viso~ina  7.00m 
• Broj na katovi  P+1  
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en 

od servisnata   ulica  "Xemal Bjedi}". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 40% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela soglasno 
~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 

• . Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 
bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 

 

 

10.35  Grade`na Parcela br.36.36 



 

• Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 
• Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 
• Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 
      - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 
               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           
               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 
            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 40% 

• Povr{ina na grade`na parcela   299.00m2 
• Povr{ina na Gradba    299.00m2      
• Bruto povr{ina    299.00m2    
• Maksimalna viso~ina  3.00m 
• Broj na katovi  P  
• Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e ovozmo`en, 

od  pristapnata ulica krak na ul "br.1", dodeka pe{a~ki se pristapuva   
od ulicata "Sremski Front" 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so 
zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne pogolema 
od 4.5m  

• Procent na izgradenost: 100% 
Parkiraweto se planira na javen parking od ul. "Xemal Bjedi}" 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

•  Potrebno dopolnitelno parkirawe, se predvidviduva vo prostor za 
parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i normativi 
za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 
bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 

 

 

 
JAVEN PARKING:  

 
Osnovna klasa na namena - (E1) - Komunalna infrastruktura; 
Javnoto parkirali{te mora da bide organizirana soobra}ajna 

povr{ina dostapna za site gra|ani koi sakaat i mo`at da go koristat svoeto 
privatno vozilo vo li~na potreba od patuvawe. Poradi ova javnoto 
parkirali{te ima po{iroko urbanisti~ko zna~ewe. Toa so negovata 
lokacija, kapacitet i komercijalna tarifa vr{i vlijanie na odlukata na 
gra|anite za izbor na prevozno sredstvo, a so toa javnoto parkirali{te, 



negovoto planirawe i na~in na eksploatacija, predstavuva efikasna 
potpora za sproveduvawe na urbanisti~ko-soobra}ajnite celi na GUP 

   Parkiraweto i gara`iraweto vo stanbenata naselba }e se odviva 
vnatre vo sekoja parcela posebno, osven kaj poedini parceli definirani so 
predhodniot DUP na koi parkirawe i pristap do gradbite ne se mo`ni 
poradi specifi~nosta na terenot i malite profili na pristapnite ulici. 
Vo samiot planski opfat se izvedeni i planirani Javni parkirali{ta so 
kapacitet od 161 parking mesta postaveni na pove}e mesta vo lokalitetot 
}e se koristat za potrebite na stanarite na ovoj lokalite potoa za 
posetiteli i parkirali{ta vo podra~ja i gradbi nameneti za rabota, 
soglasno ~len 55 od Pravilnikot za standardi  i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). 

       Razmestenosta na samite javni parkirali{ta vo planskiot opfat 
se: Na posto~kiot parking koj se navo|a na ul. "Ante Banina" ima izvedeno 
57parking mesta, na ul. "\or|i Petrov" ima izvedeni 36 parking mesta, na ul. 
"Xemal Bjedi}" ima predvideno 28 parking mesta i na ulicata "Broj 2" ima 
predvideno 4 parking mesta.  
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 36.10 ОД 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА ДЕЛ ОД УЕ 36, ОПШТИНА ШТИП 

 

 УРБАНИСТИЧКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

 

Општи  информации 

Овој Урбанистички проект со план за парцелација е изработен согласно  член 

63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20, 

111/23) и член 57, 59, 60 и 61  од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 

Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23).  

 

ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА и Изводот од план број 66 за ДУП за Изменување 

и дополнување на дел од УЕ 36, Општина Штип, издаден од Секторот за 

урбанизам, уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на 

животната средина при Општина Штип под бр. 18-877/2 од 02.02.2023 година, 

претставуваат основа за изготвување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 36.10 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА 

ДЕЛ ОД УЕ 36, ОПШТИНА ШТИП, со намена Д3 – Спорт и рекреација на 

зелени површини. 

 

Урбанистички проект со план за парцелација е изработен согласно член 57 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 

219/21, 104/22, 99/23). Начинот на формирање на новите градежни парцели е 

во согласност со член 95 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22). Намената на 

новоформираните градежни парцели е соодветна со намената од Извод од 

ДУП. 

 

 ИЗВОД ОД ДУП  

 

Со Одлука бр. 08-1498/1 од 16.02.2016 беше одобрен ДУП за Изменување и 

дополнување на дел од УЕ 36, Општина Штип, од страна на Локалната 

самоуправа при Општина Штип.   

Врз база на Извод од ДУП изработен е овој УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 36.10 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА ДЕЛ 

ОД УЕ 36, ОПШТИНА ШТИП, со намена Д3 – Спорт и рекреација на зелени 

површини. 
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

 
Согласно барањата на инвеститорот во ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА, 

предмет на овој документ е Изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 36.10 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА 

ДЕЛ ОД УЕ 36, ОПШТИНА ШТИП. 

За изработка на урбанистички проект изработена е Проектна програма 

во која се посочуваат основни определби за формирање на градежни 

парцели ГП36.10.1 и ГП36.10.2 од ДУП за Измена и дополнување на дел 

од УЕ36, согласно член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 

Весник на РСМ бр. 32/20), со што полесно ќе се реализираат 

понатамошни развојни планови на инвеститорот. 

 

Проектната програма е документ врз основа на кој е изработен овој УП и е 

приложен заедно со барањето на сопственикот на градежното земјиште до 

Комисијата за урбанизам на општина Штип за одобрување на изработка на 

УП со план за парцелација.  

 

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20, 111/23), Правилникот 

за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 

99/23).   

 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 

ВКУПНА  ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

Проектниот опфат зафаќа дел на дел од КП2608/1, дел од КП2633, дел од 

КП2635/1, дел од 2640/1, дел од КП2642/2 и дел од КП2660/1, К.О. ШТИП 2; 

ОПШТИНА ШТИП. 

Координати на проектниот опфат се: 

X=7600240.60  Y=4623802.38   

X=7600238.74  Y=4623804.73  

X=7600240.49  Y=4623807.16   

X=7600238.09  Y=4623808.90   

X=7600164.59  Y=4623815.98 

X=7600164.40  Y=4623813.99  

X=7600162.41  Y=4623814.21   

X=7600158.45  Y=4623778.70   
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X=7600155.74  Y=4623757.96   

X=7600182.45  Y=4623754.47   

X=7600183.68  Y=4623763.89   

X=7600183.68  Y=4623754.39   

X=7600183.68  Y=4623763.89   

X=7600191.12  Y=4623757.98   

X=7600313.02  Y=4623661.03  

При изработката на урбанистички проект со план за парцелација на 

градежната парцела ГП 36.10 со намена Д3 – спорт и рекреација на зелени 

површини од ДУП за Измена и дополнување за дел од УЕ36, КО Штип 2, 

Општина Штип, извршена е инвентаризација на предметниот простор. 

 

Во проектниот  опфат на овој урбанистички проект, односно во границите на 

градежните парцели нема изградена инфраструктура. 

 

Сообраќај и комунална инфраструктура  

Границите на на проектниот опфат се движат по: 

- на северната страна се граничи со КП2608/1, дел од КП2633; 

- на западната страна се граници со дел од КП2642/2, дел од КП2660/1, дел од 

КП2640/1, дел од КП2635/1; 

- на источната страна се граничи со дел од КП2640/1, дел од КП2660/1, дел од 

КП2642/2, односно со „Улица бр.1“ согласно Изводот од ДУП; 

- на јужната страна се граничи со дел од КП2660/1, односно со „Улица бр.2“ 

согласно Изводот од ДУП; 

 

  Податоци и информации од институции  

 

Дирекција за заштита и спасување 

Согласно добиените податоци од Дирекција за заштита и спасување 

(допис бр. 09-61/2 од 20.03.2023 година) нема податоци за постоечка или 

планирана инфраструктура во проектниот опфат. Исто така, доставени 

се претходни услови за заштита и спасување со цел да се вградат во 

УП-от. 

 

Во делот Мерки за заштита и спасување, да се опфатат следните мерки: 

 - ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИМ ЕКСПЛОЗИИ И 

ОПАСНИ МАТЕРИИ 

 - ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 - ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ 

И ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 - ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 



 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 36.10 ОД ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА ДЕЛ ОД УЕ 36, ОПШТИНА ШТИП 
 

Студио Атриум   д.o.o. Штип 
                                                                                                                                                                                                    20 
  

Откако ќе се разработат и вградат условите за заштита и спасување во 

УП, истиот да се достави до Дирекцијата за заштита и спасување 

Подрачно одделение за ЗиС Штип, за да се добие мислење за 

застапеност на мерките за заштита и спасување. 

 
ЕВН Скопје 

      Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр. 10-25/3-151 од 

28.03.2023година) во проектниот опфат не постои нивна 

инфраструктура.  

 При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, 

потребно е да се контактира најблискиот Корисничко Енерго Центар. 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските 

објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична 

енергија. 

 

Македонски Телеком АД – Скопје 

          Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД – Скопје  

     (допис бр. 50640 од 21.03.2023година), констатирано е дека на 

предметниот опфат нема постојна телекомуникациска 

инфраструктура. 

 

МЕПСО 

     Согласно добиените податоци од МЕПСО (допис бр. 11-2017/1 од 

30.03.2023 година) е констатирано дека проектниот опфат  не се 

пресекува со ЕЕ Објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 

ЈП „ИСАР“ – ШТИП 

Согласно добиените податоци од ЈП „ИСАР“ – ШТИП (допис бр. 15-

128од 27.07.2022 година) контатирано е дека во близина на проектниот 

опфат има постоечки инсталации на водовод и фекална канализација и 

истите се прикажени на графичките прилози. 

Доколку при планирањето во опфатот се случи да има инсталации а 

истите не се евидентирани од страна на ИП Исар, потребно е да се 

изработи техничко решение за дислокација и изместување и да се 

достави во ЈП Исар на ревизија и одобрување (изместувањето на 

инсталациите ќе биде на трошок на Инвеститорот). 

Во проектниот опфат може да се планира без посебни ограничувања, 

бидејќи во предвидениот опфат подземните инсталации од водовод и 

фекална канализација може да се вклопат во новото планирање. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ   НА 

УРБАНИСТИЧКОТО  РЕШЕНИЕ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА 
 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект со план за 

парцелација се наоѓа во опфатот на ДУП за Измена и дополнување за дел од 

УЕ36, КО Штип 2, Општина Штип. Во предметниот проектниот опфат од 

постоечката ГП 36.10 предвидена е препарцелација на парцелата поради 

постоен потпорен ѕид. 

 

Формирањето на градежните парцели со овој УП произлегува од специфичното 

барање и потребата на Инвеститорот, а изработен е согласно општите 

одредби дадени во Изводот од  ДУП за Измена и дополнување за дел од 

УЕ36, КО Штип 2, Општина Штип со кој се спроведува урбанистичкиот 

проект во чиј проектен опфат се појавува потребата од препарцелација на 

ГП36.10.  

 

Површината на проектниот опфат  изнесува 3323м2.  

 

Површината на градежната парцела ГП36.10 според ДУП изнесува 3323м2 

 

Проектниот опфат на северната страна се граничи со КП2608/1, дел од 

КП2633, на западната страна се граници со дел од КП2642/2, дел од КП2660/1, 

дел од КП2640/1, дел од КП2635/1, на источната страна се граничи со дел од 

КП2640/1, дел од КП2660/1, дел од КП2642/2, односно со „Улица бр.1“ согласно 

Изводот од ДУП, на јужната страна се граничи со дел од КП2660/1, односно со 

„Улица бр.2“ согласно Изводот од ДУП. 

 

Пристапот до новоформираната градежна парцела ГП36.10 е овозможен  од 

источната страна преку „Улица бр.1“.  

 

Нумеричките показатели на ГП36.10 согласно ДУП се прикажани во табела 

бр.1. 

GP
Grupa i osnovna klasa na 

namena

Kompatibiln

i klasi na 

namena

Maks.%  

na 

u~estvo

Broj na 

katovi

Visina na 

gradba

P na 

parcela 

/m2/

P na 

gradba  

/m2/

Bruto 

povr{ina 

/m2/

K koef. na 

iskoris.

% na 

izgrad.
Parkirawe

36,10
D-D3 /Sport i 

rekreacija/

soglasno 

PSNUP
40% P Nmah=3.5m 3323 3323 3323 1,0 100%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

3323 3323 3323
/ / /

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ - ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА СПОРЕД ДУП

VKUPNO:
 

                                                                Табела бр. 1 

 
Согласно барањата на инвеститорот со овој УП со план за парцелација на ГП 

36.10 согласно член 63 Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 

РСМ бр. 32/20, 111/23), се врши препарцелација на парцелата ГП36.10 со 



 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 36.10 ОД ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА ДЕЛ ОД УЕ 36, ОПШТИНА ШТИП 
 

Студио Атриум   д.o.o. Штип 
                                                                                                                                                                                                    22 
  

намена Д3 – спорт и рекреација на зелени површини 

 

Новоформираните парцели  се со основна класа на намена: 

-  Д3 – спорт и рекреација на зелени површини; 

                     

При формирањето на градежните парцели дефинирани се границите согласно 

границата на ГП36.10 од ДУП, со максимална висина и катност, при тоа водејќи 

сметка да не се зголеми вкупната површина за градба, максималната 

дозволена висина до хоризонтален венец, процентот на изграденост и 

коефициентот на искористеност од оние зададени во ДУП за ГП36.10. 

 

GP
Grupa i osnovna klasa na 

namena

Broj na 

katovi

Visina na 

gradba

P na 

parcela 

/m2/

P na 

gradba  

/m2/

Bruto 

povr{ina 

/m2/

K koef. na 

iskoris.

% na 

izgrad.
Parkirawe

36.10.1

D-D3 - Спорт и 

рекреација на зелени 

површини

P Nmah=3.5m 2784 2784 2784 1,0 100%

Во рамки на 

сопствена 

парцела

36.10.2

D-D3 - Спорт и 

рекреација на зелени 

површини

P Nmah=3.5m 538 538 538 1,0 100%

Во рамки на 

сопствена 

парцела

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ - ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА СПОРЕД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВКУПНА ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 3323
 

 

Во табела 2 се прикажани нумеричките податоци за градежната парцела  согласно 

УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА. 

 

Вкупната површина на проектниот опфат, изнесува 3323m2. 

 

Површината на новоформираната градежна парцела ГП36.10.1 изнесува 

2784м2. 

Површината на новоформираната градежна парцела ГП36.10.2 изнесува 

538м2. 

 

Според горенаведените нумерички податоци, се согледува дека истите се 

проектирани согласно дозволените параметри од изводот од ДУП 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА ДЕЛ ОД УЕ 36, ОПШТИНА ШТИП.  

 

Согласно горенаведеното во новоформираните градежни парцели има: 

 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 36.10.1  

Основна класа на намена: Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини 

Површина на парцела: 2784м2 

Површина за градба: 2784 м2 

Бруто развиена површина: 2784 м2 

Процент на изграденост: 100% 
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Коефициент на искористеност: 1,0 

Hmax: 3,5м’ 

Катност: П 

 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 36.10.2  

Основна класа на намена: Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини 

Површина на парцела: 538м2 

Површина за градба: 538 м2 

Бруто развиена површина: 538 м2 

Процент на изграденост: 100% 

Коефициент на искористеност: 1,0 

Hmax: 3,5м’ 

Катност: П 

 

ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Во проектниот  опфат на овој урбанистички проект, односно во границите на 

градежните парцели нема изградена инфраструктура. 

 

Сообраќајно решение 

 

Пристапот до новоформираната градежна парцела ГП36.10.1 е овозможен  од 

источната страна преку „Улица.бр1“.  

Пристапот до новоформираната градежна парцела ГП36.10.2 е овозможен  од 

источната страна преку „Улица.бр.2“.  

 

Паркирањето и гаражирањето е во рамките на парцелите. Потребниот број 

паркинг места се утврдува согласно член 134 став (1) со намена Д3 – спорт и 

рекреација на зелени површини индустрија од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), Проектната 

програма и со проектната документација во зависност од потребите за 

градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена. 

 

Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа и паркинзите како 

вертикална и хоризонтална треба да се изведе согласно прописите од областа 

на сообраќајот. 

                            

Хидротехничка инфраструктура 

 

Инфраструктурните водови, како и потребите за вода, канализација и 

електрична енергија се дефинирани со ДУП за ГП 36.10 ОД ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА ДЕЛ ОД УЕ 36, ОПШТИНА ШТИП. Парцелите од 

проектниот опфат ќе се водоснабдуваат од градската водоводна мрежа. 
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Водоснабдување и канализација 

 

Водоводна инсталација (планирана) 

Согласно податоците од Изводот од ДУП 

 

Согласно податоците од Изводот од ДУП за планскиот опфат на ДУП се 

предвидени неколку реконструкции, како замена на старите водоводни цевки 

кои се изработени од азбестно цементен материјал со радиус од Ф300, Ф200, 

Ф100, со поли-етиленски цевки со соодветни профили. 

 

Канализациона инсталација (планирана) 

Согласно податоците од Изводот од ДУП 

 

Согласно податоците од Изводот од ДУП за планскиот опфат се предвидени 

неколку реконструкции и истите се прикажен во графичките прилози од 

Урбанистичкиот проект и Изводот од ДУП. 

 

 

Електро-енергетика и ПТТ инсталации 

 

Електрични инсталации 

Согласно добиените податоци од ЕВН во проектниот опфат не постои нивна 

инфраструктура. 

 

Енергетска инфраструктура 

Согласно податоците од Изводот од ДУП 

 

Со Измена и дополнување на дел од ДУП (во градски опфат) за дел од УЕ36, 

Општина Штип, опфат: ул.„Анте Банина“, „Ѓорѓи Петров“, „Џемал Бједиќ“, 

„Сремски Фронт“, „Борис Крајгер“, границата на КП со ТС110 и осовината на 

пешачката патека, за истиот потребно е да се обезбеди напојување со 

електрична енергија. Трендот на потрошувачката енергија продолжува, па 

затоа изградбата на нова високонапонска мрежа со трансформаторски 

станици, нисконапонски мрежа, улично осветлување и потребите од планирана 

едновремена снага за сите објекти се димензионирани според следните 

параметри: 

 

За функцијата, едновремена електрична снага се пресметува спрема нето 

површина и следните карактеристики: 

- За угостителство, туризам, услуги .............. о,14kW/m2 

- За домување и административно општествени функции ..... 

0,08kW/m2 

- За болници и поликлини .....0,08 kW/m2 
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- За ресторани и кујни ....... 0,25 kW/m2 

- За спортски објекти ......... 0,07 kW/m2 

- За индустриски објекти ........ 0,10 kW/m2 

- За фарми ............. 0,05 kW/m2 

- За магацини .......... 0,04 kW/m2 

- Среден за вакви објекти како производство, дистрибуција, сервис ... 

0,065 kW/m2 

 

Комуникациска инфраструктура 

Согласно податоците од Изводот од ДУП 

 

Телефонскиоот сообраќај во наредниот период ќе доведе до пораст со 

изградбата на нови индустриски објекти. Телефонската мержа за поврзување 

на телефонските приклучоци со тел.централи ќе се изврши во подземна те. 

Канализација и надземно према потребите, теренот и програмата на 

надлежното претпријатие за телефонскиот сообраќај. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучници, од 

првостепено значење се намената на објектите. Димензионирањето на 

телефонската мрежа треба да се изведе према принципот сегашните и идните 

потреби на корисниците. Начинот на изведба и поврзување на телефонските 

приклучници, треба да биде извршено до најблиската автоматска телефонска 

централа, а во согласност со АД „Македонски Телекомуникации“ – Подружница 

Штип. 

 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект е ГП 36.10 која е 

формирана со ДУП за Измена и дополнување за дел од УЕ36, КО Штип 2, 

Општина Штип, а основна намена е Д3– спорт и рекреација на зелени 

површини. Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 3323м2. Во 

рамки на проектниот опфат формирани  се две нови градежни парцели, 

ГП36.10.1 со намена Д2 – спорт и рекреација на зелени површини, со површина 

2784 м2 и ГП36.10.2 со намена Д2 – спорт и рекреација на зелени површини, со 

површина 538 м2. 

Проектниот опфат е формиран врз основа на Член 63 став (1) и (2) од Законот 

за урбанистичко планирање (Сл. весник на  РСМ бр. 32/20) и член 57 став (1), 

(2) и (3) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 

225/20, 219/21, 104/22). 

 

Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа употреба и 

градежното земјиште парцелирано на градежни парцели, наменети за 

поединечна употреба. Регулационата линија е линија која разграничува јавно 

од приватно земјиште, во овој случај ги разграничува градежните парцели од 

улиците „Улица бр.1“, „Улица бр.2“, со дефинирани профили со ДУП за Измена 
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и дополнување на дел од УЕ36, К.О Штип 2, Општина Штип. Во графичките 

прилози означена е регулационата линија. 

 

Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на 

право на градење помеѓу две соседни градежни парцели.  

 

Градежна парцела е ограничен дел од градежно земјиште со ист носител на 

право на градење. Со овој Урбанистички проект се планира препарцелација на 

ГП36.10 од ДУП за Измена и дополнување на дел од УЕ36, Општина Штип. 

 

Наменска употреба на земјиштето – класи на намени  

Согласно ДУП во проектниот опфат предвидена е класа на намена и тоа: Д3 – 

спорт и рекреација на зелени површини. 

Со овој УП се задржува намената, односно Д3 – спорт и рекреација на зелени 

површини, со тоа што при изработката на УП за разработка на површини за 

градење, односно комплекс од градби, внатрешен сообраќај и инфраструктура 

внатре во парцелата, инвеститорот ќе ја одбере основната класа на намена и 

компатибилните класи на намена согласно член 80, 81, 82, 83 и 84 од 

Правилникот за урб.планирање, (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 

99/23).    

 

Градежна линија претставува граница на површината за градење во 

градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбите може 

да се градат. Градежната линија го одредува просторот за градба и 

оддалеченоста на градбата од регулационата линија, линија на градежна 

парцела или пак од осовината на улицата на која се наслонува градежната 

парцела (од каде што се обезбедува пристап).  

Во графичките прилози означена е градежната линија со детално котирање на 

растојанија до границата на градежната парцела и до регулационата линија.  

 

Помошна градежна линија се употребува како ознака за денивелација, 

пасажи или друга промена во рамките на површината за градење и во овој 

Урбанистички проект не е употребена. 

 

Површина за градење е утврден дел од градежната парцела предвиден за 

градење на градбите. Површината за градење е дел од градежната парцела 

ограничен со градежни линии дадени со планот во зависност од намената на 

објектот. 

 

Височина на градење е условена од потребата за просторот и од намената. 

Висината на градбите се дефинира од котата на приземјето и истата се 

предвидува да биде 3,5м’ т.е. висина до венец. Изразена во катност е П.  

Се дозволува градење под земја во граници на градежната парцела 

дефинирана со Урбанистички проект, со употреба на соодветни материјали и 

технологија на изградба.  
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Со процентот на изграденост е дадено колкав дел од градежното земјиште на 

разгледуваната градежна парцела ќе биде зафатено со градба.  

Коефициент на искористеност го покажува интензитетот на изграденост и се 

пресметува како однос помеѓу вкупната бруто изградена површина, односно 

збирот на површините на сите изградени спратови на градбата и вкупната 

површина на градежното земјиште. 

 

5.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

Предметниот опфат кој се формира со овој Урбанистички проект има вкупна 

површина од 3323м2. 

 

Во новоформираните парцели е предвидена класа на намена: Д3 – спорт и 

рекреација на зелени површини. Со разработка на градежната парцела и 

одредувањето на комплексот градби, инвеститорот ќе ја одбере основната 

класа на намена и соодветно на неа  и компатибилните класи на намена, во 

граници и нормативи кои се дадени со важечкиот  Правилник. При 

планирањето се почитувани сите нормативи дадени со Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 32/20), и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 

 

Исто така согласно дописот врз основа на барање за податоци и информации 

од Дирекција за заштита и спасување –  Штип допис бр.09-61/2  од 20.03.2023  

година во овој УП инкорпорирани се  сите приложени мерки за заштита и 

спасување. 

 

5.1. Мерки за заштита од загадување 

  

Просторот што го зафаќа планот, е на површина од 0,3 ха. 

Основни загадувачи на просторот преставуваат, постоењето на моторен 

сообраќај и предвидените содржини во зоната. Имајќи ја оваа состојба, во 

предвид може да се изврши поделба на три основни групи на загадување со 

дадени основни смерници и мерки за заштита на истите... 

- Аерозагадување и мерки за заштита 

- Загадување на почва и подземни води и мерки за заштита. 

- Извори на бучава и мерки за заштита. 

 

5.1.1 Аерозагадување и мерки на заштита 

 

Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуаат издувните гасови 

од возилата и камионите кои се движат по постојните улици. 
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За подобрување на квалитетот на воздухот во населбата, на сите слободни 

површини, во склоп на општествениот стандард, предвидени се поголеми 

зелени површини. 

 

5.1.2 Загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 

 

За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 

редвоно евакуирање до депонија. Со тоа ќе се спречи загадување и на почвите 

и на подземните води, а со тоа и на животната и работна средина воопшто. 

Со прочистување на отпадната вода, како и со заштита на водата од 

загадување, се решава проблемот со снабдување на стопанството и населбите 

со чиста вода. Со тоа се решава и прашањето на водата како елемент на 

животната средина, пресуден за егзистенцијата на човекот. 

 

Контаминацијата на почвата со тешки метали, предизвикана од антропогените 

активности зазема доминантно место во урбанизираниот дел на општината. 

Контаминацијата на почвата со природно потекло е далеку послабо застапена 

и има минорно квантитативно значење. 

Традиционалните методи за третман на контаминираните локалитети со тешки 

метали (измивање на контаминентите, нивна солидификација и друго) може да 

бидат направени in-situ, на самата локација, или ex-situ, преку отстранување на 

почвата и спроведување на третманот на друга локација. 

Фиторемедијацијата е најповолна метода за отстранување, деградација или 

апсорбција на тешките метали во почвата преку правилен избор на растенија, 

хиперакумулатори, на контаминираната површина. Најприменувани механизми 

за фиторемедијација се ризофилтрација, фитоекстракција и 

фитостабилизација. 

 

5.1.3 Извори на бучава и мерки на заштита 

 

Бучавата  претставува  значаен  фактор  со неповолно  влијание што 

поизразито  се манифестира  во последните децении како резултат на 

зголемен  број на возила. Според  меѓународните стандарди и нормативи 

нивото на бучавата  дозволено  во  урбанoтo подрачје  е  до  60 децибели. 

Секојдневната изложеност на населението на високо ниво на сообраќајна 

бучава, карактеристична за урбанизираните подрачја, има сериозен јавно – 

здравствен ризик и наметнува потреба од контрола на бучавата во раните 

фази од планирањето и уредувањето на просторот. 

Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за следење 

на бучавата. Како краткорочен приоритет треба да се постави изработката на 

Програма за работа на државната односно локалните мрежи за мониторинг на 

бучавата. Во подрачја покрај магистрални патишта се поставуваат најмалку 10 

репрезентативни мерни места кои треба да ја покријат целата зона на 

сообраќајницата и постојаните извори на бучава. 

Смалување на бучавата од сообраќајот може да  се направи на  два начина: 
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- Спречување на  бучава  на  самиот извор; 

         - Спречување на изложување на луѓето  на  бучава  со лични заштитни 

 средства.       

 

5.2 Мерки за заштита и спасување 

 

Со изработка на урбанистичкиот проект, во делот што се однесува на мерките 

за заштита и спасување што се планираат за спроведување, се врши врз 

основа на процената на загрозеност на опфатот за кој се изработува 

урбанистичкиот проект. 

 

5.2.1 Мерки за заштита од пожари, експлозии и опасни материи 

 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат  

изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат  

пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и  

спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот  

за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите  

позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. Во однос на заштитата од 

пожари, во наведената документација да се реши и громобранската 

инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно  оптоварување. 

 

5.2.2 Мерки за заштита од урнатини 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 

урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 

на населбите и изградбата на објектите. Во урбанистичките решенија се 

утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос према 

слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При 

проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 

сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Заштитата од урнатини се 

обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 

сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 

градежен материјал и релативно помали тежини. 

 

5.2.3 Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 

атмосфески непогоди 

 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 

пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 

атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен 

весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е 

регулирана оваа област. 
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5.2.4 Заштита и спасување од поплави 

 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови 

на заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 

водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување 

на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на 

населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 

населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на 

премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под 

вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, 

обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови 

за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

 

5.2.5 Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 

конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување 

на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, 

геолошки и хидролошки испитувања. 

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на 

опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид 

одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на 

РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување. 

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 

Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 

материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на 

објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од 

пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 

одобрение за градење. 
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7.  НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 

 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

GP
Grupa i osnovna klasa na 

namena

Kompatibiln

i klasi na 

namena

Maks.%  

na 

u~estvo

Broj na 

katovi

Visina na 

gradba

P na 

parcela 

/m2/

P na 

gradba  

/m2/

Bruto 

povr{ina 

/m2/

K koef. na 

iskoris.

% na 

izgrad.
Parkirawe

36,10
D-D3 /Sport i 

rekreacija/

soglasno 

PSNUP
40% P Nmah=3.5m 3323 3323 3323 1,0 100%

Vo parcela, 

sogl.PSNUP

3323 3323 3323
/ / /

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ - ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА СПОРЕД ДУП

VKUPNO:
 

 

GP
Grupa i osnovna klasa na 

namena

Broj na 

katovi

Visina na 

gradba

P na 

parcela 

/m2/

P na 

gradba  

/m2/

Bruto 

povr{ina 

/m2/

K koef. na 

iskoris.

% na 

izgrad.
Parkirawe

36.10.1

D-D3 - Спорт и 

рекреација на зелени 

површини

P Nmah=3.5m 2784 2784 2784 1,0 100%

Во рамки на 

сопствена 

парцела

36.10.2

D-D3 - Спорт и 

рекреација на зелени 

површини

P Nmah=3.5m 538 538 538 1,0 100%

Во рамки на 

сопствена 

парцела

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ - ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА СПОРЕД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВКУПНА ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 3323
 

 

 

 

                                                                   Пlanер потписник на УП: 

                                              Емилија Галовска, дипл.инж.арх. 

                                           Ovlastuvawe br. 0.0231 
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Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. 
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163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 
217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 
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За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН 
ПРОЕКТ  СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА –Д3  –ЗА ГП36.10.1 , КО ШТИП 2, ОПШТИНА  
ШТИП. 

 
 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

 

 
- дипл. инж. арх.  АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ - одговорен проектант 

 
- дипл. инж. арх Аница Стојановска 
 
- М-р.инж.арх. Тања Трендова 
 

 

 
 

Образложение: 

 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  

условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  

искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

   

 

 

 

 

Јуни, 2023 год.                                                  СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  

                Управител, 

  Дипл.инж.арх. Весна Василева 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
1. ОПШТО 
 

Врз основа на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
ЗА ГП36.10 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА ДЕЛ ОД УЕ 36, ОПШТИНА 
ШТИП, проектната програма и Извод од план број: 66 од ДУП за Измена и 
дополнување за дел од УЕ 36, Општина Штип, донесен со Одлука бр. 08-1498/1 
од 16.02.2016 год. издаден од Сектор за урбанизам и уредување на градежно 
земјиште, комунални работи и заштита на животна средина при Општина Штип 
со број: 18-877/2 од 02.02.2023год. изработен е идеен проект за ГП36.10.1, КО 
Штип 2, Општина Штип. 
 

 2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ 
 
На дадената локација веќе постои повеќенаменско спортско 

игралиште кое е во лоша состојба. 
 

Проектниот опфат зафаќа дел на дел од КП2608/1, дел од КП2633, дел 
од КП2635/1, дел од 2640/1, дел од КП2642/2 и дел од КП2660/1, К.О. ШТИП 2; 
ОПШТИНА ШТИП. 

 
На предметниот проектен опфат од ГП36.10 се врши препарцелација на 

градежната парцела поради постоен потпорен ѕид и се формираат две 
парцели, ГП36.10.1 и ГП36.10.2, со намена Д3 – спорт и рекреација на зелени 
површини.  

 
Формирањето на градежните парцели со овој УП произлегува од 

специфичното барање и потребата на Инвеститорот, а изработен е согласно 

општите одредби дадени во Изводот од ДУП за Измена и дополнување на дел 

од УЕ36, КО Штип 2, Општина Штип со кој се спроведува урбанистичкиот 

проект во чиј проектен опфат се појавува потреба препарцелација на градежна 

парцела (ГП 36.10 согласно ДУП) да се формираат две градежни парцели, 

ГП36.10.1, и ГП36.10.2, согласно сопственоста (член 63, став 1) со овој УП, при 

што не се дозволени измени на останатите параметри утврдени со деталниот 

урбанистички план. 

 
Површината на проектниот опфат изнесува 3323 m2. 
 
Површината на ГП 36.10.1 изнесува 2784 m2. 
Површината на ГП 36.10.2 изнесува 538 m2. 
 

Површината на ГП 36.10.1 изнесува 2784 м2, планирата површина за 

градба изнесува 2784 м2, односно 100%, бруто развиена површина 2784 м2 и 

максимална висина на градба до 3.5м’. 
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ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 36.10.1  

 

Основна класа на намена: Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини 

Површина на парцела: 2784м2 

Површина за градба: 2784 м2 

Бруто развиена површина: 2784 м2 

Процент на изграденост: 100% 

Коефициент на искористеност: 1,0 

Hmax: 3,5м’ 

Катност: П 

 
 
3. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

                
Сообраќајниот пристап до градежната парцела ГП36.10.1 се предвидува 

од источната страна т.е. од „Улица бр.1“.Паркирањето и гаражирањето е во 

рамките на парцелата. Потребниот број паркинг места се утврдува согласно 

член 134 став (1) со намена Д3 – Спорт и рекреација од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20), Проектната програма 

и со проектната документација во зависност од потребите за градбата и 

специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена. 

 
 
4. КОНЦЕПТ, ОБЛИКУВАЊЕ, МАТЕРИЈАЛИ И ОБРАБОТКИ   

 

Согласно проектната задача, предвидено е повеќенаменско игралиште за 

Футсал, кошарка, одбојка. Димезиите на игралиштето се земени според 

најголемото игралиште за Футсал/Ракомет 20х40м со 2м заштитен појас од 

сите страни. Димензиите на игралиштата се дефинираат со самото бележење 

на теренот со боја согласно пропишаните стандарди, а оградата го дефинира 

игралиштето заедно со заштитните појаси од сите страни. Игралиштето на 

теренот да биде поставено на оска исток-запад со својата подолжна страна. 

Главниот и единствен влез се предвидува на пократката страна од 

североисточната страна. Повеќенаменското спортско игралиште да се 

предвиди со пропратни содржини (одбојкарска мрежа, голови, кошови, клупи и 

маси за одмор, судиско столче).  

 

Површина на повеќенаменско игралиште:  

Вкупна површина на игралиште - 40/20м ------------------------------ 1056.00 м2 

Вкупна површина на игралиште со заштитен појас - 44/24м ---- 1056.00 м2 

Вкупна површина (со обиколна патека) - 46.50/26.50м ------------ 1232.25 м2 
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Типови на застапени игралишта: 

 

 
 
Подготвителни работи  
 
Како подготвителни работи, предвидено е чистење на теренот од шут и 

грмушки, обележување и исколчување.  
 
Земјени работи  
Земјаните работи да се изведуваат согласно важечките прописи со 

потребното осигурување на ископот. При ископот потребно е да се врши 
селекција на ископаната земја со појаки деформaбилни карактеристики (чакал 
и песок) од онаа со слаби карактеристики (хумус, прашина и глина). Еден дел 
од ископаната земја таа со подобри карактеристики да се користи за 
насипување околу темелите. Ископот да се врши машински до долна кота на 
дробен камен( -0.51). Остатокот од ископот под темелните ленти и под 
темелите самци да се врши комбинирано со машински и рачен ископ. Ровот за 
поставување на фабрички каналети со решетка во МБ 30 за одводнување да се 
предвиди со машински тесен ископ од надворешна страна по извршено 
претходно тампонирање на подлогата за каналетите. 

 

Напомена:  

При ископот визуелно да се утврди тип на почва, вистинската носивост 

на почвата која не смее да биде помала од Ms=35Mpa и истата да се припреми 

за фундирање - насипување на дробениот камен. Доколку при ископот се 

утврди различна носивост од претпоставената да се консултира стручно лице 

Геомеханичар, за да се прими градежната јама. Предвиден е широк ископ на 

земја со утовар и одвоз на материјалот до депонија. Како филтерски материјал 

помеѓу природниот терен и чакалот, се поставува слој од геотекстил 300г/м2 со 

преклопи. Завршниот слој предвидено е да биде асфалт 5см БНХС 16А и 3см 

АБ8 . Асфалтниот слој се обработува со спортски под за надворешна употреба 

по следен опис: На чиста и oбеспрашена aсфалтна фино нивелирана подлога 

се врши изработка на завршен спортски под по следниот систем: * Нанесување 

на еднокомпонентен прајмер на акрилана основа со волуменска маса : 1,0-1,05 

g/cm³ и pH вредност 8-9, со помош на четка и ваљак. * Нанесување на 

порамнителен слој oд двокомпонентен акрилатан глет составен од акрилатна 

црна пастозна смеса и полнило, глетот е со густина 1300-1350 kg/m³ со гумена 

глетарка. * Нанесување на завршен слој oд акрилатен боен нанос- обоена 
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пастозна смеса со густина 1800-2000 kg/m³ во два слоја со помош на гумена 

глетарка. * На крај се пристапува кон обележување на теренот со боја на 

акрилатна oснова со густина 1500-1550 kg/m³ и сува материја 63-67% согласно 

стандарди и прописи за секој спорт засебно. 

 

Игралиштето да биде оградено со жичана мрежа-универзално челично 

пластифицирано плетиво со висина од ≈3.90м на подолгата страна и ≈4.90м на 

пократката страна поставена на челични столбчиња S235 RJ - 100/80 

минизирани и масно боени во два слоја во темно зелена боја РАЛ 6005. Заради 

затегнување на мрежата помеѓу столбчињата како завршница да се предвиди 

кутијаст челичен профил 100/60 во горна зона и 50/50 во долна зона во 

средината за прицврстувањето на мрежата кутијасти профили 50/30/2 

минизирани масно боени во два слоја во темно зелена боја РАЛ 6005. Во 

оградата да се предвиди поставување на врата од челични кутијасти профили 

со исполна од универзално челично пластифицирано плетиво - окца 50/50 мм. 

Ф=2.2 мм со темно зелена боја со брава за заклучување. Над вратата да се 

предвиди поставување на светлечка рекламна табла со димензии 200/80 см. 

 

 Околу оградата да има обиколна патека од бехатон 1.25м.  

На едната подолжна страна од игралиштето се поставува двокрилна влезна 

врата за терен 250х220см од горенаведените материјали со потребни шарки, 

брава со клуч или синџир со катанец.  

 

Темелите на оградата се состојат од темели самци, димензии 60х60х60см и 

140х40х60см, во кои се анкерува челичната конструкција. Се врши тесен ископ 

на темели со рачно дотерување на косини 2:1, а темелите се изведуваат од 

армиран бетон МБ30 врз слој од мршав бетон МБ20 д=10см поставен врз слој 

од набиен чакал д=20см.  

 

За осветлување предвидени се четири челични столбови на кои се постевени 

рефлектори. Столбовите се состојат од челични профили. Темелите на 

столбовите се состојат од темели самци, димензии 120х120х140см во кои се 

анкерува челичната конструкција. Се врши тесен ископ на темели, а темелите 

се изведуваат од армиран бетон МБ30 врз слој од мршав бетон МБ20 д=10см 

поставен врз слој од набиен чакал д=30см.  

 

Темелите на кошевите и головите и одбојкаркста мрежа се изработуваат од 

челични профили, со димензии Ø159, анкерувани во бетонски темели со 

димензии 120х120х140см. Се врши тесен ископ на темели, а темелите се 

изведуваат од армиран бетон МБ30 врз слој од мршав бетон МБ20 д=10см 

поставен врз слој од набиен чакал д=30см.  

 

Сите армирано бетонски работи до кота 0.00 да се изведуваат со додаток за 

водонепропусност на бетонот (ХИДРОФОБ 05) или со премачкување на 

темелни ленти со хидромалфлекс.  
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5. ОДВОДНУВАЊЕ  

 

Согласно нивелациониот план се предвидува двострано одводнување на 

игралиштето по подолжна оска со 0,5% пад. За потребите за одводнување на 

теренот се предвидува изведба на периферна дренажа со перфорирана цевка 

Ø160 со подолжен пад 0,75%, положена врз слој од песок. На сите четири агли 

се поставуваат ревизиони бетонски шахти Ф1000мм, при што последната 

шахта се користи како излезна шахта за приклучување на канализациона 

мрежа. Ровот на дренажата се исполнува со чакал, и се заштитува од 

инфилтрација со геотекстил.  

 

6. ОПРЕМА  

 

На игралиштето да се предвиди поставување монтажна одбојкарска мрежа со 

сите врзни и пропратни елементи и треба да одговара на сите стандарди за 

натпревари по одбојка согласно ИТФ. Да се предвидат и два фудбалски голови 

и два кошови со мрежа и со сите врзни и пропратни елементи и треба да 

одговара на сите стандарди за натпревари по фудбал и кошарка согласно ИТФ. 

Како пропратна опрема да има поставување на клупи, масички како и високо 

судиско столче, предвидено е поставување на корпа за отпадоци која треба да 

се фиксира на еден од столбовите на оградата. 

 
 

Опремата -мебелот треба да е од траен и издржлив материја (челик или 

алуминиум) изработени од перфориран лим и печена фарба РАЛ 6005. Заради 

користење на повеќенаменското игралиште и во вечерните часови да се 

предвиди осветлување со рефлектори поставени на 4 челични столба со 

висина од ≈12м. За теренот треба да се обезбеди приклучок на електрична 

енергија.  

 

Приклучоците ќе се изведат во согласност со надлежната институција 
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 Сите градежно занаетчиски работи да се изведат според 

основниот проект, а во согласност со техничките прописи и нормативи 

кои важат за ваков вид на работи.  

 

7. БЕТОНСКИ РАБОТИ  

Сите бетонски и арм.бетонски работи да се изведат според важечките 

прописи за бетон и армиран бетон, според приложените архитектонски основи, 

пресеци, кофражни планови, арматурни детали и други графички прилози. 

Темелите да се изведат према статичкиот проект. 

 

ЛЕТНИКОВЦИ ЗА ОДМОР И РЕЛАКСАЦИЈА  

 

Летниковецот се предвидува да биде поставен на три дефинирани 

локации според ситуационото решение на паркот. Тој ќе служи за одмор и 

рекреација на корисниците на паркот. Летниковец има дрвена конструкција која 

е монтажно – демонтажна. Летниковецот има 6 дрвени столбови четинари 

втора класа со димензии 20/20см и истите се поставени на челични анкери, 

додека гредите се 10/14см, рогови 10/12см . Во летниковецот се поставени 

дрвени клупи со димензии од 40х120см изработени од дрвени елементи. 

Дрвената маса е со димензии 50х120см. Вкупно во летниковецот ќе има 3 маси 

и 3 клупи.  

 

Новопредвидената носива конструкција на летниковецот се 

предвидува да биде од армирано бетонски темелни стопи, додека останатата 

носива конструкција е дрвена, дрвени столбови поставени на челични анкери 

на висина од 10см, греди и дрвена кровна конструкција. Целата конструкција 

детално ќе биде опишана и димензионирана со статистичката пресметка. 

Кровот е решен како шестводен со 35% пад.  

 

Земјените работи опфаќаат широк ископ за поставување на соодветна 

подлога од песок со дебелина од 20см како подлога за камениот под . 

Предвидено е широкиот ископ да се изведе машински соодветно на потребите. 
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Тесен ископ се предвидува само за темелните стопи на објектот, со машински и 

рачен ископ, соодветно на потребите.  

 

Темелната конструкција на објектот е составена од армирано бетонски 

темелни стопи.  

Дрвените столбови на објектот се предвидени да бидат 30/30см и 

поставени на челични анкери и висина 2.50м во однос на кота ±0.00м. Кровната 

шестводна површина на објектот е дефинирана со пад од 35%. Сите бетонски 

работи да се изведат според важечките прописи за бетонски конструкции, 

според приложените архитектонски основи, пресеци, и други графички прилози 

 

Подна обработка во летниковецот се предвидува да биде изведена од 

дрвени даски 10х150х2.5см.  

 

Покривачките работи да се изведат со: 

  керамиди  

 оплата од штици 5х2.5см  

 дрвен рог 10/12см  

 греда 10/14см  

 

Летниковецот е со вкупна површина од 16м². Летниковецот да се 

изработи според детал 1 од идеен проект. Простапот до летниковците поради 

специфичноста на теренот се предвидува да биде со скали кои го следат 

теренот. Детално скалите се обработени во основниот проект 

фаза:архитектура и фаза:градежни конструкции. 

 
 
 
 
 

                                                                                               

                                                                                                 Составил, 
          Дипл.инж.арх. Александар Василев 
 
                  Овл.бр. А 1.1793 
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SORABOTNICI:

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

FAZA: ARHITEKTURA

REVIDENT:

INVESTITOR:OBJEKT:

MESTO:

PRESEK 1-1 / IZGLED A

Proektantska ku}a: Revidentska ku}a:

PRESEK 1-1 / IZGLED A                                                                                   M=1:100

LICENCA BROJ: P. 247/A

ODGOVOREN PROEKTANT:

Dipl.in`.arh.  VASILEV ALEKSANDAR                 A 1. 1793

ПОВЕЌЕНАМЕНСКО СПОРТСКО ИГРАЛИШТЕ

 (Д3 - Спорт и рекреација)
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Razmer:

Mesto:   ДЕЛ ОД К.П. 4824/1 и КП 4798,
К.О. ШТИП - 3 OПШТИНА ШТИП

Objekt: ПОВЕЌЕНАМЕНСКО СПОРТСКО

          ИГРАЛИШТЕ (Д3 - Спорт и рекреација)

ARHITEKTURA

Crte`: DETAL NA OGRADA

Faza:

"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP     TEL.  032  383 - 033

Teh. broj

List br.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN

Sorabotnik:

Investitor:ОПШТИНА ИШТИП

1 : 50
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Dipl.in`.arh. VASILEV ALEKSANDAR
Ovl. br. B 1.1793

ДЕТАЛ НА ОГРАДА                                                                      М=1:50

I-35/23

И Д Е Е Н    П Р О Е К Т

ЗА ПОВЕЌЕНАМЕНСКО СПОРТСКО ИГРАЛИШТЕ -

(Д3 - Спорт и рекреација)
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ИДЕЕН ПРОЕКТ

Фаза Архитектура

Објект: 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
ЗА ГП 36.10.2 – Д3-СПОРТ 

И РЕКРЕАЦИЈА

Место 

КО Штип 2,
Општина Штип

Инвеститор ОПШТИНА ШТИП

Проектант 

СТУДИО АТРИУМ ДОО 
ШТИП

Јуни, 2023



 "СТУДИО АТРИУМ"    ИДЕЕН ПРОЕКТ   Тех.бр. И-35/23 

ЈУНИ, 2023 

СОДРЖИНА 

1. ОПШТ ДЕЛ

-          Назив и адреса на објектот,   
-          Назив и адреса на проектот, намена на проектот,  
           ниво на обработка; 
- Податоци за инвеститорот,  
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот; 
- Место и  датум на изработка на проектот; 
-  Регистрација на правното лице во трговскиот регистар-  
            ДРД на проектантот; 
-  Лиценца за проектирање; 
- Потврда за лиценциран AUTOCAD;  
-  Решение за одредување на одговорни проектанти 
           за изработка на основниот проект; 
-  Овластувања на проектантите; 

2. ПРОЕКТЕН ДЕЛ

АРХИТЕКТУРА 

            Текстуален дел 
            Графички прилог 
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Објект:         Д3 – спорт и рекреација 
 
Место:  КО Штип 2,Општина Штип 
   
Инвеститор:           Општина Штип 
 
 
Предмет:  ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
Извршител:   "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
 
Адреса на извршителот:           ул."Ванчо Прќе" бр. 119 Штип 

   
Телефон:       +389/32 383-033  

 
E - mail:    studio@atrium.mk 
                                                            
Технички број: И-35/23 
 
Датум на изработка: Јуни, 2023 
 
 
 
ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 
                  
               
 
за фазата АРХИТЕКТУРА: 
 
 

- дипл. инж. арх.  АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ - одговорен проектант 
 

- дипл. инж. арх Аница Стојановска 
 
- М-р.инж.арх. Тања Трендова 
 

 
 
 
 
 
          "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
                            Управител, 
           Дипл. инж. арх. Весна Василева 
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Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 
217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН 
ПРОЕКТ  СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА –Д3  – ЗА ГП36.10.2 , КО ШТИП 2, ОПШТИНА  
ШТИП. 

 
 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 
 
 

- дипл. инж. арх.  АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ - одговорен проектант 
 

- дипл. инж. арх Аница Стојановска 
 
- М-р.инж.арх. Тања Трендова 
 

 
 

 
Образложение: 

 
Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  
условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  
искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

   
 
 
 
 

Јуни, 2023 год.                                                  СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  
                Управител, 

  Дипл.инж.арх. Весна Василева 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
1. ОПШТО 
 

Врз основа на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
ЗА ГП36.10 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА ДЕЛ ОД УЕ 36, ОПШТИНА 
ШТИП, проектната програма и Извод од план број: 66 од ДУП за Измена и 
дополнување за дел од УЕ 36, Општина Штип, донесен со Одлука бр. 08-1498/1 
од 16.02.2016 год. издаден од Сектор за урбанизам и уредување на градежно 
земјиште, комунални работи и заштита на животна средина при Општина Штип 
со број: 18-877/2 од 02.02.2023год. изработен е идеен проект за ГП36.10.2, КО 
Штип 2, Општина Штип. 
 

 2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ 
 
На дадената локација веќе постои повеќенаменско спортско 

игралиште кое е во лоша состојба. 
 

Проектниот опфат зафаќа дел на дел од КП2608/1, дел од КП2633, дел 
од КП2635/1, дел од 2640/1, дел од КП2642/2 и дел од КП2660/1, К.О. ШТИП 2; 
ОПШТИНА ШТИП. 

 
На предметниот проектен опфат од ГП36.10 се врши препарцелација на 

градежната парцела поради постоен потпорен ѕид и се формираат две 
парцели, ГП36.10.1 и ГП36.10.2, со намена Д3 – спорт и рекреација на зелени 
површини.  

 
Формирањето на градежните парцели со овој УП произлегува од 

специфичното барање и потребата на Инвеститорот, а изработен е согласно 
општите одредби дадени во Изводот од ДУП за Измена и дополнување на дел 
од УЕ36, КО Штип 2, Општина Штип со кој се спроведува урбанистичкиот 
проект во чиј проектен опфат се појавува потреба препарцелација на градежна 
парцела (ГП 36.10 согласно ДУП) да се формираат две градежни парцели, 
ГП36.10.1, и ГП36.10.2, согласно сопственоста (член 63, став 1) со овој УП, при 
што не се дозволени измени на останатите параметри утврдени со деталниот 
урбанистички план. 

 
Површината на проектниот опфат изнесува 3323 m2. 
 
Површината на ГП 36.10.1 изнесува 2784 m2. 
Површината на ГП 36.10.2 изнесува 538 m2. 
 

Површината на ГП 36.10.2 изнесува 538 м2, планирата површина за 
градба изнесува 538 м2, односно 100%, бруто развиена површина 538 м2 и 
максимална висина на градба до 3.5м’. 
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ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 36.10.2  
 
Основна класа на намена: Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини 

Површина на парцела: 538м2 
Површина за градба: 538 м2 
Бруто развиена површина: 538 м2 
Процент на изграденост: 100% 
Коефициент на искористеност: 1,0 
Hmax: 3,5м’ 
Катност: П 
 
3. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

                
Сообраќајниот пристап до градежната парцела ГП36.10.2 се предвидува 

од јужната страна т.е. од „Улица бр.2“.Паркирањето и гаражирањето е во 
рамките на парцелата. Потребниот број паркинг места се утврдува согласно 
член 134 став (1) со намена Д3 – Спорт и рекреација од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20), Проектната програма 
и со проектната документација во зависност од потребите за градбата и 
специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена. 
 
 
4. КОНЦЕПЦИЈА 
 
Со проектот се предвидува следната техничка документација:  
 

ДЕТСКА ЗОНА СО РЕКВИЗИТИ НА ПОВЕЌЕ ПЛАТФОРМИ  

 
Под кај реквизити 
 
 Заштитна гумена подлога под реквизити, дим. 500х500х45мм, дебелина на 
плочата 45мм, специфицирана за висина на пад 1,5м.  
 
Содржината на детското игралиште:  

Реквизит - Повеќенаменска баланс патека за возрасни  
Реквизит – Дрвени Клацкалки Реквизит   
Реквизит за деца нишалка со амортизери  

 
 
РЕКВИЗИТ 1 - ДРВЕНИ КЛАЦКАЛКИ  
 
Реквизитот - две клацкалки поставени на метална рамка со димензии 

5х5х220см, две дрвени клацкалки со димензии 220х20см.Реквизитот да се 
изработи според детал за реквизит 1 од основиот проект.  
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РЕКВИЗИТ 2 - РЕКВИЗИТ ЗА ДЕЦА НИШАЛКА СО АМОРТИЗЕРИ  
 
Реквизит за деца со амортизер, со челичен амортизер на кој е 

прицврстено пластично седиште(школка), амортизерот е прицврстен на 
почвата со челичен анкер. Материјал: дрвена граѓа - четинари втора класа. 
Реквизитот да се изработи според детал за реквизит 2 од основиот проект. 
 
РЕКВИЗИТ 3 - ПОВЕЌЕНАМЕНСКА БАЛАНС ПАТЕКА  
 
Повеќенаменската баланс патека наменета за деца над 4 годишна возраст со 
максимален број на корисници во исто време 30, вкупна тежина на реквизитот 
изнесува 550кг, со максимална висина 2.0м, составена е од: 9 дрвени столбови 
со д=20-25см, со темел 0.8х0.8мх0.5м, помеѓу нив има 8 елементи од јажиња со 
должина од 3м и еден пластичен ѕид за качување. Јажињата да бидат 
изработени со д=6мм со 4-6 влакна. Материјал: дрвена граѓа - четинари втора 
класа. Реквизитот да се изработи според детал за реквизит 7 од основиот 
проект. 
 
 ПОД 2 - кај реквизити  
 
Заштитна гумена подлога под реквизити, дим. 500х500х45мм, дебелина на 
плочата 45мм, специфицирана за висина на пад 1,5м. Типот на спортските 
реквизити кои ќе бидат поставени во спортската фитнес зона се предвидува да 
бидат наменети за фитнес, гимнастика, истегнување и сл. 

 

ОПРЕМА 

 
 КЛУПИ ЗА СЕДЕЊЕ  
 
Дрвените клупи се изработени од дрвени труци со димензии 60х185см. 

Материјал: дрвена граѓа - четинари втора класа и алуминиумски профили. 
Реквизитот да се изработи според детал 2 од основниот проект. 

 
 

 
                                                                                           
                                                                                                 Составил, 
          Дипл.инж.арх. Александар Василев 
 
                  Овл.бр. А 1.1793 
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SOSTAVNI DELOVI I MATERIJALI

1 NOSIVA METALNA RAMKA 5x5x220см, POCINKOVANI, ELEKTROSTATSKI OBOENI

2 DRVENI TALPI ZA KLACKAWE 220x20см,  PRICVRSTENI ZA METALNATA RAMKA
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РЕКВИЗИТ -1 3DATA: ЈУНИ 2023
ДРВЕНИ КЛАЦКАЛКИ ЗА ДЕЦА

ARMIRANO BETONSKI TEMEL 0.6x0.4x0.6м ZA PRICVRSTUVAWE NA REKVIZITOT ZA DECA

TEHNI^KI BROJ: I-35/23

   И Д ЕЕН  П РОЕК Т

РЕКВИЗИТ 1



35 25 30

25

90

45
40

SOSTAVNI DELOVI I MATERIJALI

1 AMORTIZER OD ^ELIK NA KOJ SE PRICVRSTUVA PLASTI^NATA [KOLKA ZA SEDEWE

2 IZLIENA PLASTI^NA [KOLKA VO RAZLI^NI FORMI ZA SEDEWE NA DECATA

3 ^ELI^EN ANKER ZA PRICVRSTUVAWE NA REKVIZITOT

OSNOVA NA REKVIZIT ZA DECA

   IZGLED NA REKVIZIT ZA DECA

1

2

3

RAZMER:   1:50 LIST BR.

4
РЕКВИЗИТ ЗА ДЕЦА -

НИШАЛКА СО АМОРТИЗЕРИ

TEHNI^KI BROJ:

   ИДЕЕН  П РОЕК Т

РЕКВИЗИТ 2

РЕКВИЗИТ -2

DATA: ЈУНИ 2023
I-35/23



SOSTAVNI DELOVI I MATERIJALI

1 HORIZONTALNI DRVENI GREDI D=20sm PODIGNATI NA ODREDENA VISINA VRZ VERTIKALNI DRVENI TRUPCI

2 VERTIKALNI DRVENI TRUPCI SO D=30sm  SO RAZLI^NA VISINA H=20-30sm ZA AVANTURISTI^KO ODEWE

IZGLED NA REKVIZIT ZA DECA

OSNOVA NA REKVIZIT ZA DECA

335

405

30

1 2

RAZMER:   1:50 LIST BR.

РЕКВИЗИТ -3 5ДРВЕНИ ТРУПЦИ ЗА БАЛАНСИРАЊЕ TEHNI^KI BROJ:

35 25

   ИДЕЕН  П РОЕК Т

РЕКВИЗИТ 3

DATA: ЈУНИ 2023
I-35/23



60
22

0

22
0

11
7

IZGLED NA REKVIZIT ZA DECA

3

4

5

1

2

RAZMER:   1:50 LIST BR.

6ТРОЈНА ДРВЕНА ЛУЛАШКА ЗА ДЕЦА

SOSTAVNI DELOVI I MATERIJALI

1 KOSI DRVENI GREDI 15 / 15 / 220sm NA KOI NALEGNUVA HORIZONTALNA DRVENA GREDA 15 / 15 / 370sm

2
3 PLASTI^NI KORPI ZA LULAWE, POVRZANI SO PRIMARNATA DRVENA GREDA SO ^ELI^NI SINXIRI

4 ^ELI^NA VRSKA VO VID NA SINXIRI ZA POVRZUVAWE NA LULA[KITE SO PRIMARNATA DRVENA GREDA

5

PRAVA DRVENA GREDA 15 / 15 / 370sm NA KOJA SE PRIKA^UVAAT LULA[KITE

ARMIRANO BETONSKI TEMEL 0.8x0.6x0.8м ZA PRICVRSTUVAWE NA REKVIZITOT ZA DECA

1535 60 50 60 50 60 3515

380

OSNOVA NA REKVIZIT ZA DECA

PROSTOREN PRIKAZ

TEHNI^KI BROJ:

   ИДЕЕН  П РОЕК Т

РЕКВИЗИТ 5

РЕКВИЗИТ -5

DATA: ЈУНИ 2023
I-35/23



OSNOVA NA REKVIZIT ZA DECA

IZGLED NA REKVIZIT ZA DECA

15
2

91
15

2
13

6
53

5

650

24
8

6

24
8

6

15
2

25
6

15
4

15
9.

5

15
2

25
6

SOSTAVNI DELOVI I MATERIJALI

1

1

1

KU]ARKI IZGRADENI OD DRVENI ELEMENTI SO DRVENA KROVNA KONSTRUKCIJA POKRIENA SO [INDRA

2 SKALI[EN KRAK OD PRIMARNI DRVENI GREDI NA KOI NALEGNUVAAT DRVENI SKALNICI I DRVENA OGRADA

2

3

3 OTVORENA LIZGALKA ZA SPU[TAWE OD PLASTIKA, NALEGNATA NA PODESTOT OD KU]ARKATA

4

4

ZATVOREN TOBOGAN ZA SPU[TAWE OD PLASTIKA, NALEGNATA NA PODESTOT OD KU]ARKATA

5 KOSA RAMPA VO VID NA ALPINISTI^KI YID ZA ISKA^UVAWE OD DRVO I KOVANI METALNI ELEMENTI

5

6

6

DRVENA PRAVA GREDA NA KOJA SE OBESUVAAT ^ELI^NI PRSTENI KOI SLU@AT ZA RAZNI VE@BI

RAZMER:   1:50 LIST BR.

TEHNI^KI BROJ: 7
ПОВЕЌЕНАМЕНСКА ДРВЕНА

КУЌАРКА ЗА КАЧУВАЊЕ

IZGLED NA REKVIZIT ZA DECA

7 ARMIRANO BETONSKI TEMEL 0.8x0.8x0.8m ZA PRICVRSTUVAWE NA REKVIZITOT ZA DECA

15 102 15271 132 108

1

 ИДЕЕН  П РОЕК Т

РЕКВИЗИТ 6

РЕКВИЗИТ -6

DATA: ЈУНИ 2023
I-35/23
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